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W f raźna odpowiedź
na konferencję w Moskwie.
Mowa Fiihrera oświetliła stan duchowy Niemiec.

(tp.) Kraków, 11 listopada. Doszły już do 
wiadomości pierwsza glosy piasy odnośnie 
do wielkiej mowy, jaką wygłosił Adolf 
H itler w dniu 8-go listopada w Monachium 
wobco starych swych współpracowników. 
Odzwierciedlają one w klkie  wrażenie, wy
wołane słowami Fiihrera we wszystkich 
krajach Europy.

Hiszpański „Pueblo** pisze: Oświadczenie 
Fiihrera, że Rzesza Niemiecka nigdy nie 
skapituluje i nigdy nie straci panowania 
nad nerwami, jest nowera potwierdzeniem 
pewności Fiihrera na zwycięstwo ostatecz
ne. Goyby Fiihrer nie był tak zdecydowa
ny, już dawno byłaby Europa stracona.

„Poster Lloyd** pisze: „Mowa nastrojona 
była w topie podstawowym absolutnej i 
niewzruszonej pewności zwycięstwa. Ma
nifestacja ta posiadała wszystkie dane ku 
temu, hv oświetliła nawet zagranicą nie
miecki etan duchowy,- w jakim znajduje 
eię dzisiaj naród niemiecki i jego przy
wództwo. Obraz mowy Adolfa Hitlera 
przedstawiał się w zupełnej sile i pewno
ści w obliczu ciężkich walk, które jeszcze 
trzeba będzie stoczyć, zanim po dokonaniu 
swych zadań wojennych będą śię mogły 
zwrócić Niemcy znów do pracy pokojowej.

Pisma francuskie] strefy południowej 
p rzy n o szą  mowę Fiihrera w brzmieniu 
szczególowem. Dzienniki podkreślają pew
ność zwycięstwa Adolfa Hitlera, mówiąc, 
żo w Niemczech nie powtórzą się błędy z 
roku 1918.

„Weczer** w Sofji pisze: Jednemu wraże
niu oprzeć eię nie może nikt, ktokolwiek 
•lyszal lub czytał tę mowę Fiihrera: potęż
ne Niemcy, które stały się olbrzymim or
ganizmem dla zwalczenia nieprzyjaciół 
Europy, bez wytchnienia pracować będą, 
dopóki nie będzie osiągnięty ostateczny cel 
tej wojny. Z jakiemukolwiek naród niemie
cki spotkałby się trudnościami na tej dro
dze,. Fiihrer niezmiennie je pokona. Nikt 
nie bodzie w stanie wydrzeć Niemcom zwy
cięstwa.

„Corrlere della Sera** podkreśla z naci
skiem, iż nadzieje aljantów pokładane w 
związku z załamaniem eię Włoch, spotka
ły siię z rozczarowaniem, przyezem cytuje 
słowa Fiihrera, że wyścig aljaniów do 
Brenneru zamieni! się na ofensywę w 
tempie ślimaczem.

Szwajcarskie „Basler Nachrlchten**: „Nie 
wierzymy w podobny przebieg wypadków, 
który przypominałby datę 9 listopada 1918 
roku, oraz dzień poprzedzający ją, ponie
waż rzut oka na mapa wykazuje, że Niem
cy w przeciwieństwie do roku 1918 po
siadają dziś o wielo korzystniejszo pozy
cje. Na północnym wschodzie trzymają 
one w swych rękach wyżynę, jakiej nie 
posiadały w roku 1918, nadto stoją one na 
południowych cyplach Krety i Grecji. We 
Włoszech front zmajdujo się dzisiaj na 
południe 0(1 Rzymu. Drugą wielką różnicą 
w porównaniu z rokiem 1918 jest dzisiej
sza sytuacja żywnościowa Niemiec, zasad-

niż '
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różnica polega na tern, że wewnętrznej 
struktury dzisiejszych Niemiec nie można 
wogóle porównywać z ówczesną.

„Seara" w Bukareszcie pisze: Mowa 
Fiihrera stanowi wyraźną odpowiedź na 
konferencję w Moskwie, jak również na 
oświadczenie Stalina, że Niemcy stoją w 
obliczu załamania. „Ordlnea**: Na wscho
dzie naród niemiecki nietylko toczy naj
zaciętszą walkę, jaką był zmuszony pro
wadzić kiedykolwiek w historji. Od wyni
ku tej walki zależy ponadto los wielu In
nych narodów na szereg pokoleń. „Curen- 
tu l“: Pod żadnym warunkiem nie można 
uważać mowy Fiihrera jako zwykłego o- 
świadczenia propagandowego. Stanowi o- 
na raczej wyznanie niemieckiego sumienia 
i oznacza bezwarunkowe przyjęcie walki 
bez najlżejszej myśli o kompromisie. Z 
mowy tej przebija niesłychana otwartość. 
Niemcy Istotnie stanowią Jedyny praw
dziwy czynnik oporu przeciwko zalewowi, 
podjętemu przez Związek Sowiecki na nasz 
kontynent. „Capitala**: Słowa Fiihrera ma
lują jasno potworne warunki tej walki, 
która docyduje o losach cywilizowanej 
Europy.

„Novo Vrcme‘‘: Adolf Hitler swą mową 
wykreśli! słowo kapitulacja z niemieckie-

Prorocy w  Londynie pomylili się.
Prasa brytyjska o mowie Fiihrera.

Lizbona, 11 listopada. Szereg wielkich 
dzienników londyńskich „prorokował** w 
ostatnich dniach, że Fiihrer w tym roku 
w żadnym wypadku nie przemówi osobiście 
w Monachjum lub w innem miejscu, co wię
cej, może nawet nie odda do odczytania 
swej proklamacji, ponieważ wypadki na 
wschodnim froncie nie dają mu nietylko 
jednego dnia, ale nawet godziny do swobod
nej dyspozycji.

Prorocy w Londynie I tym razem znowu 
pomylili się. Nastąpiło bowiem coś wręcz 
przeciwnego, niż to, co przepowiadali. 
Fiihrer wygłosił przemówienie a mówił 
z taką wyrazistością, zdecydowaniem i uf
nością w przyszłość, że prasa zachodnia by
ła w najwyższym stopniu zaskoczona. Mowa 
ta bowiem pod żadnym względem nic da się 
pogodzić z tymi „moralnie wstrząśniętymi** 
i „pozbawionymi pewności siebie** Niemca
mi, jakie w ostatnich dniach przedstawiało 
wobec opinji światowej londyńskie mini
sterstwo informacji.

Z tego powodu Londyn z irytacją twier
dził, że H itler nietylko nie mówił z umiar
kowaniem | powściągliwością (czego nr|- 
wldocznlej najmniej się spodziewano), ale 
wprost przeciwnie, że Jego mowa była 
„wprost wyzywająca**, lak to oświadcza ko
mentarz radja londyńskiego z wtorku rana, 
przeznaczony dla Ameryki. Również — jak  
to z ubolewaniem stwierdzono — w mowia

Fragment i  przemówienia Fiihrera w  Monachjum. Na pierwizgm planie widoczni » (j najbliłit jego 
wapótpracoipnicy.

go słownika. Cała Europa wie. żo kapitu
lacja nie oznaczałaby przejścia ze etanu 
prowadzenia wojny do stanu nioprowa- 
dzenia wojny, ale jedynie przejście do zni
szczenia. I to nietylko pojedynczych kra
jów, ale całej Europy.

nie można byłoxznaleźć śladu szeroko oma
wianego „zdenerwowania w niemieckioh 
kołach kierowniczych**. Z pewnera zawsty
dzeniem Londyn przeniknął się nad bardzo 
poważnemi słownnii, dotyczącemi szczegól
nie Anglji w związku z zngndnieniem od
wetu, nnogól jednak wszędzie cytuje je do
słownie.

Ponadto wszystkie dzienniki podkreślają 
zdanie, że wszystko może się stać, z wy
jątkiem jednej rzeczy, mianowicie, aby 
thiihrer stracił nerwy. „Fanatyczne zdecy
dowanie do walki przebija z tej mowy**, w

Roczny bilans strat aljantów 
na morzu Sródziemnem.

Zatopiono 430  okrętów o łącznej pojemności 2 ,6  miljonów brt.
Berlin, 11 listopada. Dokładnie rok temu 

wylądowały pierwszo brytyjskie I póinoc- 
no-amerykańskie siły zbrojne we francu
skiej Afryce północno-zachodniej. Równo
cześnie niemieckie jednostki floty wojen
nej i lotnictwa podjęły pościg za aljanckle- 
mi statkami transportoweml i konwojami, 
która w tym okrasie czasu na morzu Sród
ziemnem straciły okrągło 2,6 miljonów b rt  
tonażu.

Jedna tylko impreza sycylijska koszto
wała Anglję i Stany Zjednoczone przeszło 
600.000 brutto ton rejestracyjnych. Przy 
przeciętnym tonażu 6.000 b r t

łączno straty na morzu Anglji I Sta
nów Zjednoczonych od chwili rozpo
częcia lądowania na terytorium  
francuskiej A fryki półnoeno-zacho. 
dniej można ocenić na przeszło 430 
okrętów, oczywiście tylko na morzu 

Sródziemnem.
Wiole ■ pośród tych okrętów miało na 

pokładzie wojska, z których większa część 
zginęła wraz z tonącemi okrętami. Rów
nież podczas ostatniego ataku silnych for- 
macyj lotnictwa niemieckiego na konwój 
koło wybrzeża północnej Afryki zginęło 
wiele tysięcy, znajdujących się na pokła
dzie żołnierzy brytyjskich i północno-ame- 
rykańskich. Na akoję ratunkową nie star
czyło czasu ani 8-miu kontrtorpedowcom, 
ubezpieczającym, konwój, ani innym okrę
tom, któro były jeszcze zdolne do manewro
wania, wskutek czego zdołano uratować je
dynie znikomą małą część z pośród tysię
cy żołnierzy, znajdujących aię na zatopio
nych statkach. Wszystkie te statki służyły 
dawniej jako parowce pasażerskie i zosta
ły przebudowane na transportowce wojak. 
Były te bez wyjątku statki e pojemności

Sesja Reichsleiterów i Gauleiterów 
w Monachjum.

Monachjum, 11 listopada. Na sesji 
Reichsleiterów, Gauleiterów I Verband- 
ftihrerów NSDAP, Jaka odbyła tlę z oka
zji 9 listopada pod przewodnictwom kie
rownika kancelarjl partyjnej, Reichslcito- 
ra Martina Bormanna, przemawiał mar
szałek Rzeszy Wlclkonlemleckiel i naczel
ny wódz lotnictwa Herman Gocring na te
mat obrony Rzeszy oraz akcji niemiec
kiego lotnictwa,

W przeszło dwugodzinnych wywodach »- 
mówił marszałek Rzeszy wszelkie proble
my obrony i akcji zaczepnej oraz wynika
jące stąd wnioski dla szefostwa niemieo- 
kiego lotnictwa na froncie i w kraju.

tem zdaniu moinaby najlepiej streścdć oce
nę prasy londyńskiej, przynajmniej tej, 
która dotychczas tu nadoszln. Pozatem pod
czas transmisji mowy, Londyn przeżył 
dłuższy alarm lotniczy, siódmy zkolel w cią
gu następujących po sobie nocy.

przeszło 10.000 b r t  Na parowcach o tej po  
jemności przewieźć można około 1.200 do 
1.400 żołnierzy z ■ normalnem uzbrojeniem. 
L j. prawie jeden pułk.

Subhas Chandra Bose przyjęty
przez Japońskiego cesarza.

Tokio, 11 listopada. Przywódca prowizo 
ryoodegp narodowego rządu indyjskiego 
Subhas Chandra Bose przyjęty acstnł w 
środę na audjencji przez cesarza. .

Nowy dyrektor gabinetu 
francuskiego.

Vlchy, 11 listopada. Po ustąpieniu Jardi- 
na z gabinetu Lavala, mianowano b. pre
fekta departamentu, Vaueluise Georgoe 
Dar bo u. dyrektorem gabinetu przy eaefia
rządu.

Nabożeństwo dziękczynne 
w Rzymie.

Rzym, 11 listopada. Na skutek zarządza
nia papieskiego wikarjuaza generalnego 
dla miasta Rzymu, kardynała Narohettl 
Selyąggiani. odbyły się we wtorek ws 
wszystkich kościołach rzymskich uroczy
ste nabożeństwa dziękczynne z powodu wy. 
ratowania Papieża w czasie angielskiego 
ataku bombowego aa miaato .Watykaś.
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SY LW E TK I PO LITYCZNE:

Kr. Carlo Sforza.
Kraków, l i  listo padu.

Sytuacja we Włoszech 
południowych, po ka
pitulacji rządu tlado- 
ylia, ulegała coraz to 
nowym zmianom, które 
jednak odznaczały się 
pewnym marazmem i 
brakiem in c jaty wy. Do
piero z chwilą ukazania 
się na widowni politycz
nej emigranta wioskieyo 
hrabiego Carlo Sforza, 
różne zagadnienia wc 
Włoszech południowych 
oświetlone zostały ,v no
wy sposób. O ile można się zorientować w dotych- 
czasowem położeniu we Włoszech południowych, 
to hrabia Sforza jest najwybitniejszym wrogiem 
Wiktora Emanuela III, chcącym go wraz z sy
nem usunąć z tronu, a zgadzającym się jedynie 
na regencje dla kilkuletniego jego wnuka.

Hrabia Carlo Sforza jest synem lir. Jana Sfo
rza, który zdobył we Włoszech wybitne stanowi
sko w łwiecie naukowym, jako historyk, literat 
i bioyraf, oraz założyciel i p erwszy dyrektor ar
chiwum państwowego w Mostu jak też jako wy
dawca różnych dziel z zakresu hislorji i bibtjo- 
yrafji. Obecny przeciwnik króla Wiktora Emanue
la urodził się ,u roku 1S72 w Monliynano de 
Eitnlkiuna, a od roku IS9t> poświęcił s ę karjerze 
dyplomatycznej. W roku 1911—29/5 byt włoskim 
ministrem pełnomocnym w Chinach, następnie zat 
przy dworze serbskim. Po wojnie światowej (1910) 
jest on wysokim komisarzem w'osklm w Turcji. 
Podsekretarzem stanu we włoskiem ministerstw e 
spraw zagranicznych w gabinecie GiolittPeyo zo- 
staje Ib. t>. 1U20 r. i pozosiaje tam do t .  7. 70?/ r.

fiapallo pertraktował on z ramienia Wioch 
z Jugosławią. W roku 1010 został senatorem kró
lestwa włoskiego, odznaczony był również naj
wyższym orderem wiotkim Annuncjaty. IV roku 
1022 został ambasadorem w Paryżu, po prigjSeiu 
zai do władzy faszyzmu, opuścił ojczyznę, hy żyć 
na emigracji Podczas swego pobytu zagrań cą, na
pisał SJarza kilka książek o politycznych zagad
nieniach współczesnej Europy oraz liczne arty
kuły w dziennikach.

Rodzina hrabiego Sforza jest tą samą, z której 
pochodziła żona Zygmunta Siaregu, królowa H wa. 
Sforzowie należą do tych przedsiębiorczych ro
dzin wiotkich, które ku końcow śrcdjuowtcc*a 
zdobyli jako kondotierzy tronu różnych u,ięk- 
szych lub niniejszych państewek i wsławili się 
nieraz zdolnościami potltycznernl, popieraniem 
sztuk pięknych, czy (ci... krwiożerczośc ą Sfor a 
jest przezwiskiem, które utrzymał jeden z ę-i0„. 
ków rodziny Atiendolo, Muzio, osiedlonej w oko
licach Cotiynola w Itomauji. Jako kondotier do
szedł on do znaczenia politycznego i został nr-e- 
papieża Jana XXIII mianowany hrabią di Colt, 
gnida (22. ?. l i i i ) .  Syn jego 1‘rpneetec zos‘uf 
najprzód przez małżeństwo i  Polkseną R„flo 
hrabianką di MoWallo w roku 1417 hrabią di ’ 
Ariano, potem zai zdobył władzę w księstwie 
tuedjolańskiem. Synem jego był książę medio
lański Galeazzo-Marla ( l i i i — 1476), żonaty : Do- 
ną księżniczką sabaudzką, a tegoż syn Cian Ga- 
leazzo (Ii(i9— ti!)i) książę medjoiański byt ojcem 
królowej Bony Sforzy. Linja byłego ndftts'iq 
spraw zagrań cznych Gaili Sforza nosi przydo
mek „dl Castel San Głnoannf*.

Na tyłach frontu bolszewickiego.
Berlin, II ligtopada. Osoby cywilno i jeń

cy. którzy p w m li do wojsk nieuileckicb 
z ewakuowanych obszarów na środkowym 
odcinku wschodniego frontn. opowiadała 
o cierpieniach, na jak ie  narażona jest no. 
zoetats tam  ludnoś" ze strony bolszewików

Młodzież i luężcjyżui w wieku ołl 16 do 45 
lat. którzy przynajmniej od sześciu mie
sięcy nie należeli do band lub nie poma. 
Kali im, zostali wcieleni do kurnych kom 
panij i shiża jako mięso armatnie w pierw
szych oddziałach szturmowych w czasie a- 
taków ua niemieckie pozycje. Wojskom 
hoWewickim zakazano lokować się w nj„. 
zniszczonych wsiach na obszarach ponow
nie przez nie zajętych, ponieważ ludność 
wszędzie stwierdzała otwarcie, że pod za 
rządem niemieckim żyła ronkojnm i leniej, 
niż pod reżimem bolszewickim. Mieszkańcy 
tych wsi, nawet kobiety i dzieci, karani 
byli w nieludzki sposób za takie powiedze- 
nia.Wypędztiuo ich w zwartych kolumnach 
na front, gdzie atnkniaey bolszewicy nr,,, 
wadzili ich przed sobą, jako tarcze przed 
kulami. Z tero powodu indność nsiłuje nrzy 
każdej sposobności, pomimo wszelkich tru 
dności przekradać sie przez linje bolnzpwi- 
flkie, celem szukuuia ocalenia u Niemców.

Bomby w czasie uroczystości 
żałobnej.

Rzym, 11 listopada. Tx»tnł«y angio-ame; 
rykaftsęy ponownie, bez wyboru, zrzucali 
bomby na-miasto Ancona i to — jak stam 
tąd podano — w czasie uroczystego pogrze
bu licznych ofiar nalotu alianckiego, do
konanego na miasto przed kilku dniami.

Powracający z cmentarza mężczyźni, ko
biety i dzieci dostali sie w ogień aliancki 
tak, iż znowu wśród ludności powstało wie
le śmiertelnych ofiar. Ponadto podano wia
domość o nalooię samolotów anglo-ame- 
Tykańskich na znaną miejscowość kąpie
lową Viareggio nad morzem Tyrreńskiem. 
Przedmiotem bombnrdownnia była przede- 
wszystkiem stara dzielnica miasta, gdzie 
znipełnie zniszczono 23 domy mieszkalne o- 
raz liczne dalaze poważnie nn«kodzono. Kie
dy ludność miasta starała sie szukać schro
nieniu w okolicznych lasach, lotnicy zaata
kowali ją, zabijając i raniąc wielo kobiet 
l dzieuL

Zacięte w alk i w  rejonie bojowym Kijowa.
Berlin, 11 lietopudp. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
fliównej kwatery FUhr.ro w dniu 10 listo, 
pada:

Na Krymie doszło wczoraj tylko do lo
kalnych walk. Na południowy wschód od 
PerckoiMi formacjo rumuńskie w przeciw- 
ataku odzyskały utracony przejściowo te
ren wyżynny.

Na froncie Dniepru załamały »ię ataki 
nk przyjacielskie na przyczółku mostemsn 
Chorscnia, na południowy zachód od Dnio- 
prepetrowrka i na północ od Krzyw, na 
Repu. Z pośród 8-miu sta.ków nlcprzyja- 
ciełekich, któro próbowały wtargnąć do uj. 
ścia Dniepru, jednostki ubezpieczające ma
rynarki wojennej 6 zatopiły, a 2 zdobyły.

W  rejonie bojowym Kijowa trwają bez 
przerwy, mimo zlej pegody, zajętg walki 
z nieprzyjacielem, atakującym na szerokim 

’ ’ r łX użyciu znacznych sił. Na za
chód i na północny zachód od Kijewa woj
ska nasze, odpierając nieustannie podsimo. 
wone próby przełamania przez przeważają, 
ce siły nieprzyjacielskie, przesunęły t l t  na 
nowo pozycje. Na polu ('ni rwy zachód od 
miasta nasz skuteczny przorlwatak dooro. 
wadził do ciężkich walk pancernych. Zn'- 
srezono 45 czołgów sowieckich I odbito k'l- 
ka utraconych miejscowości. Także na gól- 
nc-fty zachód od Smoleńrka bolszewicy 
kontynuoiva|l .we ataki. Podczas kiedy w 

W t0,<U W®’kl z ęiłami nkprryjaeWskieml, które dokonały 
Ic^alnteje włamania, inne punkty włamań 
o-zysztzeno ponownie w przeoiwudsrzentu. 2i™  Mthód od New la takte
wczoraj doszło do gwałtowni*;!: walk, w to.

Nowa siła zbrojna Mussoliniego.
Rzym, U listopada. Marszałkowi Grazia- 

ni-emu w ciągu dobiegających wkrótce 
dwóch miesięcy urzędowania udało się w 
większej części skupić w swoich rękach po- 
nawnie wioski korpus oficerski.

Po zamieszaniu, jakie powstało natych
miast po zawieszeniu broni Bndoglia we 
wszystkich kolach społeczeństwa włoskie
go, stofiaiowo zaczęto powracać zaufanie. 
Rakt. że rząd Mnsaolinlapo uzyska! ponow
nie w coraz silniejszej mierze swa zdolność 
do działania, przyczyni! się również do 
wamoonlenia zaufania wśród oficerów, któ
rzy coraz tłumniej zaczęli się zetaszać, ce- 
Icjn ponowuejro przyjęcia ich do. armji. No
wy staiu t republikańskiej nrniji włoskiej. 
zapewuiaJacy oficerom i żołnierzom zwięk
szenie ich godności, i poważania w oczach 
narodu, stanowił również podnietę dla ofi
cerów. którzy powrócili do swych domów.

W  siedem tygodni po swej pierwsze! ode
zwie do włoskich ofisórćw, marsznł-k Gra- 
zlani Jest obecnie w możności powołać pod 
broń 2'J rekrutów normalnego poboru, po-

Dalsze sukcesy Japończyków w  drugiej bitwie 
powietrznej koło 8ougainville.

Teklo, 11 listopada. Cessrska kwatara 
głóy/rra donosi, że we wtorek zatonął nlo* 
przyjacletskl statek liniowy, o którym do-
nlcsiono, iż został poważnie uszkodzony.

W drugiej bitwie powietrznej pod Bou- 
gainvilie Japończycy odnieśli nowe sukce
sy. a mianowicie: uszkodzili 3 wielkie k rą
żowniki oraz mały krążownik, lub kontr- 
turp-idowiec. daioj zestrzelili znów trzy nie
przyjacielskie samoloty. S traty Japończy
ków w międzyczasie zwiększyły się o 5 sa
molotów .

Rzecznik m arynarki japońskiej nazwał 
bitwę, wytoczoną angio-amerykańskiej flo
cie lądującej w dniu 8-go listopada na wo
dach wyspy Bougainrille, druga wielka 
bitwą powietrzną pod Bougainvil1e. Jest 
ona po Pearl Harhour dotąd największym 
zwycięstwem, które kiedyś wzbudzi znów 
podziw na całym świetle. Rzecznik podkre
ślił silę aliantów ua południowym Pacyfi
ku. Tern większe i więcej wartościowe jeat 
też zwycięstwo japońskie. Za jednym za
machem zwycięstwom tern zniszczył do
szczętnie naród japoński iluzje, podsycane

Bukareszt o rozmowach angielsko-tureckich.
Bukareszt, 11 listopada. W  Bukareszcie 

poświęcą s|4 baczną uwagę komunikatowi 
prasowym w sprawie rozmów ministrów 
spraw zagranicznych AnglJI I Turcji.

Polityczno kola rumuńskie odnoszą wra
żenie, ii komentarze te aa zwrotnym punk
tem wojny nerwów, wypowiedzionej Tur
cji, jako jednej z pozycyj bałkańskich oraz 
eą zdania, że sprawa przekazania baz woj
skowych nie zgadza sie z punktem widze
nia polityki tureckiej. Dzięki polityce n«ti- 
tralne-defensywnej Turcja nietylko uchyli
ła się od groźby wolny na swelrh tsry  o- 
r'ach. ale przyczyniła się w dużej mierze 
de tego, że we|na nie rozgorzała na grani- 
cach innych państw bałkańskich. Polityka 
turecka sprawiła podniesienie w dużym 
stopniu prestiżu politycznego i moralnego 
n wszystkich państw południowego w ech o 
du. Z tego też powodu we wspomnianych 
kolach uważają za rzecz niemożliwa, aby 
Turcja miała kosztem prestiźn zdecydować 
się na krok, który mógłby przekreślić linię 
dotychczasowej polityki, stwarzając na ob

ku których bolszewicy po początkowych 
zyskach terenowych zostali wyparci z po- 
wrotem w przeciwataku na swoje pozycjs 
wyjściowe.

Brandcnbursko-westfalska 8-ma dywizja 
pancerna, pod dowództwom pułkownika 
t-roelicha i brandenburska 68 ma dywizja 
piechoty pod dowództwem pułkownika 
Schcucrpfługa zasłużyły podczas ciężkich 
walk na południowym odcinku frontu 
wschodniego na szczególno uznanie za wy
bitno w y c r/iy  bojowe.

Na froncie południowo-włoskim bitwa o- 
bronna na zacnód od rzeki Voi:urno tac:y 
się dalej z nlazmniejszcną gwałtownością. 
Natarcia, mające na celu przełamanie, nio- 
urtai.nie ponawiana przez znaczne siły bry- 
tyjsko-północno-amcryleańskie na nasze po
zycje wyżynne, szczególnie koło łAngnano 
i Ven horo, załamały slą kru.awo w ogniu 
obronnym. W energicznych własnych przc- 
ciwatakach zaryglowano, albo oczyszczone 
kilka lolsalnych włsRSś i wzięto prrylem 
Jeńców. Silno formacje niemieckich tama- 
lotów bojowych ponownie zaatakowały u- 
hlcgłol nocy nieprzyjacielską bazo zaopa
trzeniową Neapol | uzyskały celne trafie
nia w statki I place wytadowawcze w por
cie.

Podczas dziennych wypadów słabszych 
nkprzyjaeleickich sił lotniczych na ctrza- 
ry okupowane i w czaie  nocnych a‘a ków 
nękających na rojon Niemiec zachodnich, 
któro spodowowały w kilku miejsewo- 
ściach tzkody w budynkach, zestrzelona 
4-ry samoloty bryłyjsko.półnoono-amery- 
kańekie.

nlewał posiada do dyspozycji niezbędną 
ilość oficerów. Uówuicż na zewnętrznym 
wyglądzie miast włoskich odbija się wyraź
nie ta zmiana sytuącii. Na każdym kroku 
widzi się włoskich oficerów i żołnierzy w 
mundurach i pod bronią, którzy podjęli w 
dalszym ciągu służbę. Jakkolwiek nowa 
organizacja jednostek i rodzajów broni jest 
tajemnicą wojskowa, to jednak przedostała 
się do wiadomości publicznej i wywołała 
(cm żywa dyskusję wiadojnoś'', iż nowe for
macie wojsk pancernych, lotnictwa, fcsrsa- 
lierów. obrony przcciwlotnłczci itd. zosta
ły Już powołane do życia i częściowo wzię
ły nawet udział w działaniach wojennych. 
Jako jedną z pierwszych jednostek sfor
mowano nowy batalion pułku San Marco, 
który jako pułk piechoty m arynarki i no
wocześnie zorganizowana formacja desan
towa był już często używany do operaeyj 
na terenimh zamorskich. Po zawieszeniu 
broni Badoglia pułk ten nie przeszedł do 
al.iaiPów, lecz oddał się do dyspozycji Mus- 
soliniego.

przez Roosevelta i Mac Arthura, przedsta 
wiając narodowi amorykańskiomu naocz, 
nie faszywe kombinacje przywódców an
gielskich. Zwycięstwo to wstrzymało po
chód amerykański na Bougainviile- W za
kończeniu nadm ienił, rzecznik m arynarki, 
że słusznie spodziewać się należy, iż pomię
dzy zatopionemi wielkieini statkami bojo- 
wemi znajdują sie także jednostki angiel
skie.

W związku z podanym w poniedziałek 
sukcesem obronnym, uzyskanym przez ja 
pońskie siły zbrojne podczas dwóch nalo
tów alianckich na Rabaul. podano w śro
dę dalsze szczegóły do wiadomości. Według 
sprawozdania z niewymienionej bazy ze
strzelono uietylko 51 maszyn am erykań
skich. lecz ponadto lotnicy japońscy oraz 
arty larja  przeciwlotnicza armji lądowej 
zestrzelili dalsze 33 maszyny.

Tern samem w czasie tych ataków alianci 
stracili z pośród 148 maszyn, ogółem 84 apa
raty. Podana w poniedziałek ilość 2-ch za
ginionych samolotów japońskich powięk
szyła sie w międzyczasie na cztery.

szarach. graniczących z morzem Czarnem 
zapalny punkt wojny j czyniąc z zaintere
sowanych krajów próbny kamień wszel
kich. związanych z tem problemów.

Jeden zo znanych rumuńskich znawców 
prawa międzynarodowego zamieścił przed 
kilku dniami artykuł w tym sennie na Ja
mach oficjalnego dziennika „Timoni". 
zwracając uwagę na odpowiedzialność Tur
cji w odniesieniu do południowego wschodu 
Europy. Przy tej okazji wspomniał on. że 
Rumun'* okazała Turcji dowody przylot, 
nl eraz zrozumienie dla wlolsstronnyeh za 
intaresowań, które zwłaszcza powinny być 
brorriono u ujścia Dnnnin oraz w cieśni
nach morskich. Wspomniał on również, o 
układzie w Monfreuz, przyczein pkwe do
słownie: .Układ w sprawie cieśnin mar. 
sklch lost nietylko pewnego rodzalu kro. 
kiom naprtód w sprawie zaep»ko'onia su
werennych pretensyl tureckich, lr.cz pod
niesieniem w wysokim stopniu odpowie
dzialności Turcil w relonie, mającym dla 
Europy poważne znaczenie. Do dnia dzi

siejszego odpowiedzialność ta cieszyła się 
wielkiem poważaniem. W obecnym okresie 
wojny nie można w obliczu sytuacji i wctio- 
dzących w grę interesów, a zwłaszcza w o- 
bliczu faktów przeoczyć okoliczności, że od- 
dawua kierujące się aiwtyty na tę napraw
dę kluczową pozycję południowego wscho
du stają się coęaz bardziej wyrażue“.

Środki żywności z Niemiec. -
Ateny, 11 listopada. Szwedzki- statek

, Hallarea", wyuajęty przez firmę „Helia
Tiirk“, zawinął w drilu 31 października do
Pireusu z tran spor tętn 3.348 top środków 
żywności, oddanych do dyspozycji przez 
Niemcy dla ludności Gnac.ii. Wymienione 
środki żywności zostaną przekazane mię
dzynarodowemu Czerwonemu Krzyżowi, 
celem podziału pomiędzy ludność.

Lsvai o bciszewiźmie.
Vlehy, 11 ł stopada. W czasie przyjęcia 

burmistrzów departamentu Cantal oświad
czył szef rządu Laval. że dla niego istnieje 
tylko jeden cel a mianowicie niesienie ra
tunku dl« Francji. Wspominając skutki 
zdrady, popełnlńttej nrw« dysydentów fran
cuskich podkreślił Lavąl. że bolszewizm 
utrwaliłby się we Francji w razie, gdyby 
Niemcy miały' być pobite. Nie pragnie nu 
jednak tego pod żadnym warunkiem, aby 
bolszewizm rozszerzał się we Francji. '

„Rady pojednawcze” w RumunjS.
'Bukareszt ,1 listopada. W związku z re

forma sądownictwa, która na wniosek mi
nistra sprawiedliwości Marineseu zapowie
dział marszałek Antouęsan. powołano os+at- 
ji‘o do *ycńn w posrezegńlnyeh gminach na 
Neronie Rnmonii rady poiodnaweye, w skład 
którccb wchodzą: proboszerz, oraz dwaj 
członkowie gminy, mianowani przez sę- 
d -:ów pokoju.

Pndv te małą za zadanie zbieranie się 
1-ażdei niedzieli j rozstrzvganic miotów z 
dz‘ed’inv omęsfpnefw i wykroczeń r i w w -  
szv. a na u szkodzeniu rnchomościi skon-. 
czvwszv. W przuszl^ści etnde n'c hedą mo
gły ws-wzać nostenowania donó1--! nowa in- 
!tpi,.-1ta n;c z*im;e si?ę poiszezególnym wy
padkiem spornym.

Bukareszt 11 listopada. W środę prasa ru
muńska poświeciła szereg artykułów chwili, 
w której przed stu laty utworzono pierwszy 
rnmuński oddział artylerji. Król i szefonń- 
stwa nezcili rocznice tą okolJeznościowemi 
artykułami pra«owemi. w których podkre
ślili wvczvnv arty lęri; rumuńskiej, »kłada- 
jae rów-ienreśnip hrda nnjegtsrm v,
<tmn. ..We wszystkich decydujących chwi
lach walki, jaka orowsdwniy — podkręcił 
w swoich wywodach marszałek An,nno- 
oti _  bohaterskie w tw ypy naszej a r‘vlerii 
znslngujn na najwyższą pochwałę i wdzięcz
ność ojczyzny".

Ph*rw*r?»
Kwdauotz4 U listorodn. W obecności mi

nistra handlu i komunikacji Zsindelr, od- 
hedzie się wkrótce o/warcie pierwswi au- 
tostrndy nn Węgrzech do nowego bndaoa- 
szteń^kiego lotniska Foribegy. Stare lu- 
trrsko słało eie bezużyteczne ponieważ le
ży oom^dzy Hessnomi nagórkami i jest 
»bvt małe Nowe lotnisko, znaidoiace się 
w b”dowie, ma być iednem z największych 
i najnowocześniejszych lotnisk w Europie.

W  w ;e rw « < r lt .
Na leresart zsJetKli onez Anulo-Umer.k.sów rekwtnija 

«le w.zelkis raa#zvny do pisania, aparaty folograliune 1 ra- 
djawe. j

*
*rcyb"kup z IH t io  praekazal Papt«żo«l tetagraflcrale swe 

«'oó>cru-Ja i swój tal z powodu aljancklcg* ataku lotniczego 
na Miasto Watykańskie.

* I
General Olraud nstaptt z piezydenturj Irapcusklego korni-

letu eml-racylnego
*

W Sotji odt»vto sl« zebranie konstytucyjne bulganrto-re- 
m ilsklej Izby handlowej.

*
General Franca odznaczy! 41 szttdw ccntgrjl tńszpadsklego 

(rontu młodzieżowego orderom jarzma i strzał.

Byty wysoki komisarz na Antylach traocnrk<cls, admirał ko- 
hert oraz byty gubernator Martyniki, Sosin, przybyli do Li
zbony.

*
Stosownie do postanowienia rządowego odbędzie lig na

stępna zwyczajna sesla parlamentu japońskiego w dniu 4 gru
dnia. Bodzie to 34-ta sesja.

*
Prezydent padowi Wangczmiwei wraz ze Kwitł posrdett 

wczoraj popohtdniti samolotem z Teklo do Nank'nu Prezydent 
udał się tam w dniu 1 bm., aby wzig< udział w konterencjl.

♦
„New York T<tnes" dnwladuje sio r Waszyngtonu, to we

dług krążących tam po-tnsek, Rooscyeit niebawem uda sio 
w podrdł. cetciu wzięcia udziału w konferencji ae Stalinem 
I Churchillom.

*
Rząd angielski odpowiedział na noto protestacyjną rządu 

szwedzkiego, skierowaną w związku z nnruszrn'etn szwedz
kiego terytorjun przez krytrj k.ch tomików w nocy z JP na 
39 wrzetnle Rrjd angielski wyraża w odpowiedzi aa antę 
„szczere ubolewanie z powodu przelotu".

Szel związkowego departamentu finansowego radca rwlą- 
zkowy dr. Ernst Wettur włrósl na ręce prezydenta rządu 
rwią-k-iwcgo pismo, w h'6'em donosi o ustąpieniu z końcom 
gtudnln br. z rady swtązkowcj

♦
Rząd ązgentyóskl powołał do tycia aową placówkę prasowo- 

tulortnacyjną, której zadaniem hędzte czuwanie nad srszel- 
klego rodzaju publikacjami publiczncmi. Instytucja ta ict* 
kompetentną do załatwiania spraw, rwlnznnyeh z prasą, rą- 
djera. ęimem teatrem 1 literaturą. Podlega ona bezpośredni* 
ministrowi RamirczowL

FUhr.ro
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Dz:ć obowiązuje zaciem
nienia od g. 57.03 do 6.30

Kształcenie uczniów 
w warsztatach rzemieślniczych. 

Pobieranie opłaty za nauką podlega karze.
(tp) Kruków, 11 listopada. W związku z kształ

ceniem uczniów rzemieślniczych zwracamy u- 
wagę na zarządzenie wtadz rzemieślniczych, do
tyczących pobierania opłat za naukę.

W myśl obowiązujących przepisów mistrz za
trudniający w swoim zakładzie terminatora, 
nie może pobierać id  niego żadnych opłat tytu
łem wynagrodzenia za naukę, natomiast obowią
zany jest opłacać za danego terminatora składki 
na rzecz Uhezpieczalni Społecznej oraz wypła
cać mu wynagrodzenie tygodniowo, ustalone 
przez Okręgowy Wydział Rzem. Wzamiau za 
wypłacanie wynagrodzenia mistrz kształcący 
może dawać mu częściowe utrzymanie, tjp. śnia
dania, ohiady czy też kolacje. Należy zaznaczyć, 
że mistrzowie pobierający 'pieniądze za naukę 
mogą utracić prawa kształcenia ucznia oraz na- 
rużają się na odebranie im karty rzemieślniczej.

Film na usługach oświaty 
rolniczej.

ftpl Kraków, t t  listopada. Główne prace cogo- 
rocznych zbiorów już ukończono. Przed nami 
majaczą nowe zadania w nadchodzącym roku 
gospodarczym. Głównem założeniem rolnictwa 
jest: dalsze podniesienie wydajności ziemi. Aby 
ten cel osiągnąć, trzeba zacząć przygotowania 
już teraz Mowa tu przedewszystkiem o przygo
towaniach teoretycznych. 2 polecenia Głównego 
Wydziału Wyżywieniu i Rolnictwa po wsiach wy. 
śwżetla aię szereg filmów rolniczych przy po
mocy kamery ohjnzdowej. W len sposób w naj
odleglejszej miejscowości rolnik ma sposobność 
oglądnięcia pouczających filmów, ilustrujących 
najlepsze sposoby fachowego chowu drobiu, ob
chodzenia się z nawozami aztuernemi i naturał- 
nemi, kopcowauia ziemniaków ild. Zaintereso
wania rolników odno.śnemi filmami są ogrom
n e  W niek'órych miejscowościach film trzeba 
pokazywać dwukrotnie. Okazuje się, że żywe 
słowo filmu dźwiękowego oraz obraz lepiej prze
m a w ia ją  -niż książka i broszura. O to ostalnie 
jest trudno, czytają je tylko jednostki, a na 
film idzie cala wieś.

Instytucje rozjemcze w  gospodarce wyżywienia
(tp) Kraków, 11 listopada. Nowozaprowadzuue 

instytucje rozjemcze są istotną częścią składową 
w zakresie reglamentacji popytu i podaży towa
rów żywnościowych. Służą oue słusznemu zada
niu, by uzgadniać i harmonizować stosunki han
dlowe w obrocie towarami oraz by uie dopu
szczać do szkód i nieporozumień w życiu eko- 
uouiiczneui. W tym też celu powstały w naszej 
gospodarce wyżywienia specjalne instytucję, 
które są powołane do fachowego ustalenia ja
kości produktów, braków towarowych, szkód 
transportowych oraz specjalnych strat, spowo
dowanych siłą wyższą. Mają one za zadanie albo 
przez orzeczenie co do jakości towaru usuwać 
nieporozumienia pomiędzy dostawcą a odbior
cą towaru, albo przez wydawanie decyzji stwier
dzać, w jakim siopuiu należy udzielać dopłat ze 
specjalnych kas, t. zw. kas wyrównawczych do 
kosztów transportowych.

PrziŃM m  bum In iMMiiisi
w Galicji.

(tp) Lwów, 11 listopada, Nn mocy rozporzą
dzeniu Generalnego Gubernatora, w Galicji 
przywraca się prawo własności do nieruchomo
ści na rzecz tych właścicieli, względnie ich spad
kobierców, którym prawo to odebrano w czasie 
rządów bolszewickich.

Przy gruntach zabudowanych, w przypadku o- 
dóbrania prawa własności tylko do gruntów (z 
wyłączeniem nieruchomości) przywraca się pra
wo własności również i do gruntów. O ile od
nośne nieruchomości nie znajdują się w zarzą
dzie i użytkowaniu poprzednich właścicieli, wów
czas, zgodnie z rozporządzeniem, nieruchomości 
te przechodzą na własność prawego właściciela 
nn wniosek starosty powiatowego, względnie 
■nirjskiegu. Z chwilą, w której prawo własności 
przechodzi na prawego właściciela, ożywają 
wszystkie prawa do tych nieruchomości oraz u- 
prawnien'a z  tyci) praw wypływające. Z racji 
przywróconego prawa własności nie można żą
dać świadczeń z tego okresu, w którym to pra
wo było odebrane. Odnośnie przyszłej wysoko
ści czynszu mają moc specjalne przepisy.

O m a w ia n e  prawo własności nie ina mocy 
obowiązującej w stosunku do: a) urzędników 
b. państwa polskiego, względnie ich spadkobier
c ó w -, klórzy mają miejsce zamieszkania poza 
granicami Generalnego Gubernatorstwa względ
nie Wielkiej Rzeszy Niemieckiej; bl osób, które 
wrogo zadeklarowały się przeciwko Niemcom: 
cl żydów. Prawo własności na rzecz - Niemców 
(również Volksdeutsche i Deutschstiimmige), któ
rzy zostali przesiedleni z obszaru przyłączonego 
do Generalnego Gubernatorstwa w dniu 1 sier
pnia 1941 r., lub którzy otrzymają, względnie

Instytucjami, które jako orguuy urzędu re
glamentacji rynku powołane są do rozstrzygnię
cia o jakości towaru, albo do stwierdzenia bra
ków towarowych, są przedewszystkiem komisje 
kontrołno-badawcze oraz rzeczoznawcy. Mają 
one urzędowe polecenie, aby stwarzać przez svią- 
żąee orzeczenie co do jakości towaru podstawę 
dla oceny szkód. Ponieważ wartość towaru jest 
najczęściej przedmiotem nieporozumień mogą
cych powstać w dziedzinie obrolu towarami, a 
dla których decydującą jest sprawą wynagro
dzenie — to inne nieporozumienia wynikające z 
tytułu dostawy uaogót już temsamem odpadają.

Przypuszczać należy, żc powyższe instytucje 
rozjemcze przyczynią się do złagodzenia i u- 
niknięcla nieporozumień i zgrzytów, które miały 
miejsce jeszcze w zeszłym roku, np. przy od
stawie produktów ogrodniczych oraz owoców.

spodziewają się otrzymać pewne odszkodowanie 
za utratę ich praw — będzie miało zastosowa
nie tylko w wyjątkowych przypadkacli. Rozstrzy
gnięcie w odnośnych przypadkach przysługuj# 
Rządowi Generalnego Gubernatorstwu w porozu
mieniu z pełnomocnikiem Komisarza Rzeszy dla 
umocnienia narodowości niemieckiej.

Nowi właściciele wchodzą w stosunek najmu i 
czynszu. Przywrócenie prawa własności nie bę
dzie miało miejsca, o iieby się to sprzeciwiało 
interesowi publicznemu. W przypadku, gdy da
na nieruchomość stanowi część jakiegoś specjal
nego majątku, nlbo jest specjalnie; wykorzysty
wana, wówczas obowiązują specjalne p o - l i l i o 
wienia. Uprawnieniu, któro w dniu 1. IX . 1939 r. 
przysługiwały b. państwu polskiemu, mają nadal 
zastososvanie przy obecnej majątkowej sytuacji 
prawnej.

Z rubryki codziennych wypadków
Powiesił się na pasku.

(tem) Onegdoj został zawezwany lekarz Pogotowia Ratun
kowego na ul. Słoneczną, gilzie w jodr.em z mieszkań aa I. 
plątrzr zastał makabryczną srenę. przedstawfojąeą zamlesz- 
katrgo tamie w charakterze sublokatora K. E.. który przez 
powieszenie się na pasku, popełnił samobóistwu. Holu leka
rza ograniczyła się iedytile .to skonstatowanie zgonu, przy
czynami którego zajęta się komisja sądowolekarska.

Poniosły silna obrażenia.
(letni Na itscii Orzegórzkl, wskutek nieszczęśliwego wy

padku. poniosła śmierć kobieta lut około 35. której nazwiska 
dotychczas nie udalii się ustalić. Straszliwych obtaieó ciała 
dozneta 20 letnia Skowrońska Heima, zamieszkała w CzySy- 
nacb Poważne kontuzje stwierdzi! lekarz Pogotowiu u 30-let-

mej Anny Matuli, mieszkanki Mogiły. Jóseta Tomalanka, 
lat 16. pochodząca z Ktzdwanowa dowala ran dętych i dar
tych twarzy, ogólnych potłuczeń oraz złamania lewej ręki. 
Wszystkie trzy ranne kobiety przewieziono natychmiast do 
szpitala, a których jednu Skt wrońska Helena zmarła w dro
dze w straszliwych męczarniach Wypadek powyższy rdarzyl 
Sh) w godzinach porannych.

Wypadł z tramwaju.
(Iem| 'V dnia wctcrńjszym jadąe tramwajem Nr. 3 do pracy, 

wypad! na ul. Lwowskiej 20-lctnl Angerman Roman, ramie- 
Wkały w Zablociu. Doznał on prawdopodobni złamania żeber 
i pottnózcnh klatki piersiowej Przewieziono go w stanic cię
żkim na oddział chirorgiczny szpitala św. Łazarza.

Zatruła siu gazem.
(tem) Na skutek uchodzącego gazu z nieustczelnionycb rur, 

znaidujących się w łazience, zatruta się przypadkowo M. B., 
ramie czkaln przy ulicy Zyhiikiewicza. Po udzieleniu je) pierw
szej pomocy, przewieziono oątdlalą kobietę na oddział chorób 
wewnętrznych, gdzte przystąpiono natychmiast do przepłuka
nia żołądka 1 jelit.

Kronika żałobna.
(lent) Kraków. 11 listopada. W ostatnich dulach imurll 

w Krakowie: Jdrot Piteh, lat 65; Michalina Romanowska, 
lat 38; Jan Chwałek, lat 67, rolnik: In,.'a Or'-'hn. u- '" '2 ;  
M irja  kadpura, lat 78. wdowa po murarzu; łlolona Maryak, . 
tat 75, wdowa pn palaczu kolejowym; Mordu Falanuyti, 
lat 81, emeryt kolejowy

Itp) HSJyy DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA C. G. NR. (7 
z dnia 4 listopada 1943 r. zawiera: Rozporządzenie o wcie
leniu Glownega Urzędu Ziemskiego i urzędów ziemskich. Roz
porządzenie celem uzupełnienia rozporządzenia z dnia 20 lu
tego 1941 r. o powalaniu do świadczeń w ruchu drogowym. 
Rozpoiządzenic celem zmiany rozporządzenia o przesyłania 
wiadomości Rozporządzenie ceie-n zmiany rozporządzenia 
z dnia 3 sierp.t'a 1943 r. o organach Komisarza obrony Rza- 
szy dla Gen-nilncgo Gubernatorstwa.

(tp) CENNE WVDMWN’CTWO POCZTOWE. Ileż to przesyłek 
pocztowych błąka się Jhlennie po różnych urzędach tylko dla
tego, że adtes podań > niedokładny Bardzo duto przesyłek 
pocztowych wogóle nie dociera do adresata w zwtąrku 
z błędnym adresem. W Oeneralaem Gubernatorstwie mamy : po
ro miejscowości o tej same) lub podobnej nazwie. Jeżeli 
oprócz nazwy miejscowości uie podumy miejscowości przy
należnego urzędu pocztowego, wćwczas doręczenie przesytu 
uiega zwlbta I zabiera czas szeregu urzędnikom

Aby temu zaradzić, Niemiecka Poczta Wschód opracowała 
, Uykuz wccyitkich urzędów pocztowych I telegrafłcrnych 
w Oeneialnem Gubcrnatorst»le:‘. Wym-enloaa broseura bę
dzie do aabycia w Urzędach pocztowych w ccale t zloty. 
Nieodzowne to i ccane wydawnictwo przyczyni się nanewno 
do usprawaieula obron pocztowego. Należy mleć nadzieję, 
żc niska cena zachęci dn nabycia broszury wszystkich tych, 
którzy korzystają z usług poczty.

(Zet) ZARZĄDZENIE WŁAOZ STRAŻACKICH. Ostatnio uka
rało się zarządzenie w.ndz zwierzchnich, aby bezpośredni 
zwierzchnicy straty pożaruycn otaczali poszczególnych cztoą- 
hów tej organizacji swoją op eką Chodzi ta ntelylko o opiekę 
I pomoc moralną, lecz również o pomne materialną na wypadek 
koniecznej potrzeby członka straży, znajdującego się w trud
nych warunkach życiowych. Odnośne zarządzenie kładzie spe- 
cjciny nacisk na udzielanie rad i pomocy w załatwianiu spraw, 
kióre umożliwiają egzystencję członka straży w tak trudnym 
okresie, jaki dzik przeżywamy.

(Zet) G8RAS6WAL, SPÓŁDZilNIĘ Kilku zlodz>l doknr.alo 
w nocy włamania do sklepu spółdzielni kpnSytęców w Się- 
autach, gminy Lelów, powiat Jędrzejów, taaujęc, różnych ar
tykułów spożywczych na sumę kilka tysięcy ittuych.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli 
itdziuł w pogrzebie ś. p.
LUDWIKA WARYHA
skin da serdeczne „Bóg za- 
olać-

Matka I siostra.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim Znajomym,. Przyjacfotom, 
a w szczcgóinotcl PP. Dziedziczce M. 
Wfoczorkównfo, urz. z Gen. Gub.. 
I. Suskiemu, sędz. I .  Krawczykowi, 
Prol. gitnn. J. Duratowicsowż, kttpco- 
wi Pr. Sadlikowi, za okazanie ml 
tyle, tyle serca, ofiarnej pomocy I 
g'ęboklego zror.um'en’a w tej okrop
nej tragedii którą przeżyłam, tra

cąc oajdroższego męża i .  p.

W alentego BRYŁĘ
obywatela miasta Krakowa, 

ta drogą przesyłam z głębi serca 
płynące „Bóg zapiać1'- 

tieutnlona w żalu łona.

Matrymonialne
Riemicśfolk, lat 45, separowany, uczci
wy, na stałej posadzie, mieszkanie, po
zna w celu tnatryrn. panną, milą, skrom
nych wymagań, mdze być biedna, zo 
sfer gospodarczych, celem założenia 
gospodarstwa, po-Jadam oswaędnolei. 
Poważni- zg’oszenie możliwie s toto- 
grtcią Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
7815".
Kawaler, po 30, wzrost średni, nieza
leżny, mieszkanie, z braku czasu, po
zna panią zdrową, z charakterem, nie
zależną, o wybitn e kobiecej budowie, 
w celo metryra., anotrmy kosz. Łaska
we listy z totngralią zaręczam zwrot. 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8033". 
Wdawlec, lal 38. na samorządowej po 
sadze, jako woźny, poszuhoje dobrej 
matki ze skromnym pocag.eu dla m e- 
siecznej có.-eczki 1 14-ietnfoj. 0,'erty z 
lotograiją: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1853". I910k
WąrtdicJnwa nauczycielka przytuli do 
swego serca sierotkę. Sercem gorącem, 
czuem rozpali wygasłe ognisko domo
we. Wzam an: szfochefocSC, w.ernośd Jej 
ojca. Zg l: Goniec Krak., Krabów, „Nr. 
18388?.
Dwie Inteligentne, sympatyczne, samo
dzielne panny, lat 23. praguą poznać pa
nów. eleganckich, inteligentnych oraz do
brze sytuowanych, do lat 45, w eetn 
celu matrjm. Zgłoszenia możliwie z To- 
togralją kierować: Goniec Krak., Kra
kowski. „Nr. 183BK".

Ncelcyti
Noclegi inteligencji: Kraków, Radzlwil- 
łowska 14 2. 5OBn
Noclegi przyjezdnym Kraków, św. Seta 
Itjana 34 2. 5638
Noclegi: Kroków . lltlutm 25. m I 
Noclegi: Kraków Szewska 7, m 7. 
Nocligl: Kraków. Grodska 58 12. 
Noclegi: Krakńw StarowiStnu 52, m. !3. 
(ront — Bańdowa.

Obwieszczenia urzędowe

O B W IESZC ZEN IE
Dotychczasowe połączenia telefoniczne w mojej placówce urzędowej pod Nr. 

18051, 2305? I 20527 żonaty wlącient pod Jedoń numer, a mtanow.c-e: 13738,
Der Stadthauprmann der Siadł Krakau, Flnauzlnspekteur Krakau-Stadt.

K on ’1' '>'•

fttaaika I w ychowania
Maszynaptsmo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 101 ta
dtenepratjl polskiej, niemieckiej oraz 
ięzyha u cmieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenografii, Lu
blin. ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
108). Wyczerpulące (niormacjc — po 
nadcs’an u zł. 2 — . 16148
Roczny Korespondencyjny Kurs Prrygo 
towawczy do Państwowej Wyższej 8zk»- 
ly Technicznej »i Warszawie Czynny oa 
1 listopada 1942 r lntormacte War
szawa. Smolna 34-4 usntik
ltenog.ro,la listownie I ustnie, nowocze
sną metodą Kraków. Grodzka 27.' 
Dypiamgwany prołecor (matematyka, fi
zyka. cbem'a),i uczy korespodencyjnie 
szybko t łatwo, w każdym zakresie, wy
niki gwarantoware Warunki przystępne. 
ZgL: Piaski k lublina, skrytka poczt. 23. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymufo się po złożeniu eęza- 
nrinu. Korespondencyjne Kursy Naua 
Handlowych w lublinie, ul. Narutow.. 
cza 37. skrytka pocztowa 109, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej Szczegółowe 
informacje —  po nadesłaniu zl 3 znacz
kami pocztowymi. , 16Sba
Księgowości — bliansoznawstwa, kurs 
30 godzin, praktycznie, indywidualnie 
uczy znawca (amerykańska, wioska, p-w- 
b’tkowa, ramowy plan kont). Kraków, 
Mlcbafowskfogo 14 9. Informacje u-tne 
"odz. 9— 10. 18— 19 5111
Sknyplee lekcji udzielam w każdym za
kreślą Kraków. Orobfo 8. m. 2.
Profesor germanista, Kraków, Zielona 25 
m 21. Pierwszorzędna wymowa I ste- 
nog-afja niemiecka, matematyka, ftjy- 
ka 1 t. d. 0930

Rotne
Zegarmistrzowski zak’ad w Krakowm 
pod Arkadami, Krakowska I. wykonum 
naprawy zegarków l poleca aztuczaa bi 
żulorię. wyroby ze srebra i różne upu 
rnfokl tO24k
Zginął piesek brązowy, podobny do ja
mnika. Zj przyprowadzenie dobrze wy
nagrodzę. Kraków, Hciselsa 9 5. 7iH8 
Solidne wykonanie piaarczy i ubrań. 
Jedynie: Kraków, Krowoderska 1981. 
Zaginął Sieńko Józef, l i t  45, szatyn, 
średniego wzrostu, dn a IB. 10. wyje
chał da Warszawy. Łaskawe faioimacje 
proszę skierować do rodziny zam erz- 
ka-e| w Krakowie, przy ul. Sziak 13 2. 
„Pasra", brązowo-czerwony setter, t- 
roczny, zbiegi w porcdzialek. Za od- 
orowndzenie nagroda. Kraków, Schwert- 
bradernebenstr. 5 (Reyainnta-Bceraa). 
Oo sproszkowanie przyjmuję korzenie I 
chemikalia. Kraków, . Prądnik-Cierwony, 
Woronicza Boczna 3. 7881
Trperecje wąsików zegarów t budzi
ków uskuteczni tl-m» Gilewski, Kia- 
kśw, ni Starowiślna 26 , 6278
Obrazy sta-e, zniszczone, bet goitpisu 
malarstwo zagiantezrw. polskie -  przy- 
n ełć dn lacbowf bew'1-net neewy- 
Kłaków, Łobzowska G. Salon Obrazów.

1' r - ,  /((( i/ł-rr-0

Szczotek do szalowania a drzewa (ręcz 
ne i na kii), drążków do szczotek wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz «a papiery, dostarcza w 
większe) lloici krótkoterminowo Hui- 
townia szczotek Krakau Kastaogasee 
(Bracka i fi fl459s
Zaprzysiężony tłumacz i biur* tłumaczeń 
i podań, Krakau. Kasinogasse (Brackal 6 
żnacrkl pocztowel Przekonał etęl Nap 
lepiej kupisz, czy sprzedasz „Swrat 
Filatelistyczny", Kraków Floriańska 5. 
m. U . oficyna tli p. od 4-te| do 7-tnei 
Listy skrytka 473 1,528
Dywany perskie oceniamy bezp'atnte — 
Komis Kraków Starowiślna 18 
Pedanta, prośby, rozwody. Kraków. 
Orodzka 60, ni 8, II p 1912k
Krakowskie B’uro Bucbslteryjne. Młodo- 
wu 8, tel 183-30. zakłada I prowadzi 
księgi bandlow'e, bilansuje, udziela 
porad. 5942
Bieliznę męską z powferiogych materia
łów pierwszorzędnie wykonnie Grochow
ski. Kraków Felicjanek 7 (boczna) 
Elektryczne instafocle światła, motorów 
I dzwonków wyknnuie oraz naprawia 
Armatys. Kraków. Stolarska 6 .6449
Czyści cbem'ćztt'0 odzież, solidnie, w 10 
dn ach firma Pr. Jogalla, Kraków, D e- 
tfa 93, w podwórcu. 6877
Trwałą ondulację wykonuje najlepszeml 
płynami zak'ad fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, K-aków-Podgórzc, Józefińska 9 
W 24-cti godzfoech naprawia precyeyj- 
nc wieczne pióra, ołówki „Pelikan" l  
inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków. Krakowska 38. tel. 2,2-04.
Angorowe kapeluaze na zamówienie 1 ż 
powierzonego malerjaiu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz. K-aków. Długa 22 5, wejiCe 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo. 
Przyjmy na przechowanie pian no lub 
fortepian. Zgłoszenia: Kraków, Długa 32. 
Komis. <403
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra- 
conmla Antonfoy Gąskowej, Kraków, Dłu
ga 22 5, (wejście z korytarza 2-gie drzwi 
na prawo),
Mcmhrtny, patefouy naprawia orni >gty 
do patelonów ostrzy, Szlifiernia Mccha- 
n'czna Urbaniak, Kraków. Staicwlśf- 
na 68. llbak
Plany kopiuje, wykreśla fotokopje do
kumentów. rysunków- Zakład Rysownic- 
twa Technicznego. Kraków, Szewska 24 
Kupno sprzedaż i tresur* psów prowa
dzi Hodowla pców I maiycb zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traagutta 20 1 (B.u- 
ro), Farma wzorowa aa Woli Duchac- 
klej, ul. Oiówna 91. Informacje od godi. 
F— 9. 13— ,5  i ,9 — ZG w biurze l505k 
Opony rowerowe wulkanizuje szybko — 
K-aków. Wolnica 13, I p. lewo. 
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
l ima Oniadck Kraków, Stradom 6. 
gżorezowa, Pensjonat Moniuszki 713. po- 
kojacb bieżąca woda 1726k
Niteccy doszczętn-e- pluskwy, pchły, 
eiole, karakony, mrówki, mszyce, wołka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad bez- j 
Irt-resownle udziela Zakład do walki 
z -r-hacts—re 1 szkodnikami Kra' ów, 
btewska 2-ia. i507k <

Peleryny, płaszcze gumowe, naprawia 
w 24 godzinach 1 szyje z powiernonego 
materiału. Gaianterja. — Kraków, ul. 
Starowiślna Nr. 17. 7501
Ziole, srebro, kam enie szlachetne gra- 
wirulc Zakład Rytowntczy Tadeusza 
Prochwicta, Kraków, Grodzka 5, I P- 
olicyńa. 7584
Drogerja I przedaż tarb w Pińczowie 
dla powiększenia handlu poszukuje spói- 
alkaiczkl). Sita może być nfokwallflko- 
waad i korzystać z zarejestrowanej 
prawnej praktyki. Oierty: Pińczów „Dro
geria". 1841k
Zcmlcnlę majątek 50-cio morgowy no 
nieruch, w Krakowie. Zgl. B'H. „Er-ka- 
es". Kraków, Starowiślna 27, tal. ,28-74. 
agend (agentki) wsgl. przedstawiciele 
wyłączni, wprowadzeni w branży spo- 
żywcso-kofoniainej, potrzebni. Zgtosper 
nie: Warscbau Cl, skrytka poczt. 836. 
Przedstawicie,! hurtowych, na artykuły 
perfumeryjne I larmaceutycua (proszki 
od bólu gowy, maicie), poszukujemy 
Dom Wysyłkowy „Kosmos", Warszawa, 
E. Plater 13. 1945k
kpóinlka z większym kapitałem do za
prowadzonego w Krakowie prcedsięhfoT- 
stwa meblowego, poszakuję zoraj. Zgło
szeń u pod „too ooo" Biuro Ogłoszeń 
Krajnu, Kraków, Adolt-Krier-PlaU 40. 
Psy do krycia suki bernard, dog-arte- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha
lański airedateterrier, Scatscbterrier, 
maltańczyk pekińczyk tatler, Jamnik. 
Zdrowe reproduktory, typowo rasowe. 
Hodowle psów „Sokół". Kraków, Trau
gutta 20't. ’ Ż9478
Za ittugl 1 zobowiązania żony Ireny (i 
domu Niedzielskiej), ZAciągniąte bez mo
jej wiedzy, nie odpowiadam, prócz tych 
długów, które do czasu niniejszego ogio- 
szeniu dobrowolnie na siebie przeją cm. 
Władysław Pyrek —  Tarnów. 19468

/ą u b y  kradziein '
W dniu 11. 10. 1943 w pociągu Nr. 508 
przy wysiadaniu w Tarnowie, pozostawi
łem teczkę skórzaną z dokumentalni, 
kosztorysami, rachunkami. Łaskawy zna
lazca zetltce odesłać za wynagrodze
niem zl 1.000 — pod adresem Efoktro- 
instalacjo L. E. Luclńskl. Dębica, ,ul. 
Rzc-rowska 40. 1918k
Złiuólone Kennkartę, Nr. ,669, wysta- 
w cną przez Gminę Otcbowe, powiat Dę
bica, na nazwisko Brosistaw Kyclński, 
zam oszkały Nockowa, 7853
Zgubiona Kennkartę, wystawioną w 
Ora nie Brzozowa i teuitymacja kolejo
wa, wystawiona w Bochni ua ąozwfoko 
Mugdaiena Nawrocka, wieś Łazy, Gmi
na Brzezawa. 7676
Zgubiono Arbeitskartę Nr. # 01 'l8149 pa 
nazwisko Sobol Tadeusz, Kraków, nl. 
Wrzesińska 3. 7860
Zgubiono Kennkartę Nr. 1802, nn nazwi
sko Zamkiewicz Ludmiłą, wystawiona dn. 
4. V. 1943 r. 1757M
Zgubiono Kennkartę, wystawioną ptzez 
Krelshaupt. Jarosław, na nazwisko Pia
secki Kazimierz. ,75(ik
Tgukiono Kennkartę i Kartę Praty, na 
nazwisko Kołek Adam, Czarna, Kreis 
Dębica. 195tk
Zgubiono Kennkartę Nr. 4326, no nazwi
sko Bogdan Józefo, Brzeźnica, Kreis 
Dębica. 1952k
Zgubiono Kennkartę Nr. 8235, wystaw o- 
ną no nazwisko Pałała Zbigniew, Sanok. 
Zgubiono Kcnokortę aa otzwlsko Wi
niarska Mat je, wież Baryczka 63, paw. 
Rzeszów. 1954k
Bucirh żleczysiawa zgubifo Konnko tę. 
wydaną przez Stadtverwalluug Przemyśl.

Zgubiono Kennkartę Nr- 8087, no nazwi
sko Rusinek Komun. Bognchwata 160, 
pcw. Rzeszów. 1 9 Iik
Dolynny Karot zgubił Kennkartę. wydaną 
przer Stndtverwaltunit Przemyśl. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 45, wystawio
ną przer grafoę Ludtmleti, oa nazwisko 
Gąsior Knsałja, Morawczyna 73. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
gtąfoę Newy Targ, na nazwizko Anfonl 
Tomfo, Nowy Tatg, Sspltafoa 27. 1959k 
Zgubiono Kennkartę Nt. 408, no naiwi- 
sko Jarosz M eczysiaw, wydaną Oawu- 
szowice, pow. Mielec, 1980k
Zgubiono Keunknrtę Nr. 480, Personul- 
auswe.s i książeczkę uberpiccienlową, 
na nazwisko Zmuda Michalina, urodź. 
20 . 9. 192J r. Beyonne U. S. A., zam. 
w Chyszowle. 195tk
zgubiono Kennkatlę Nr. 88, wyafowloną 
no nazwisko Józef Budź, Murzusfohie, 
przez gm'nę Poronin, Kr. Neumarkt n D. 
Zgubfono Kartę Rorpozbuwczą na nazwi
sko Adam Krasofi, wystawioną praez Za
rząd gm nny w Zbydnlowie, pow. Dębica. 
Zgubiono Kennkartę. na nazwisko Ku- 
szaj Józet, zam. wieś Brzoza Stadnicka 
Nr. 58, gm. Zotynia, pow. Jarosław. 
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 9370, 
wystaw ona prze: Zarząd Miejski w Ja
rosławiu, na nazwisko NaspUiska Sta
nisława. lięińk
Zgubiono Kcaakartę, na nuzwisko Ko- 
waiówka Anna, zam. w Stanisławowie 
Górnym, gm. Przytkowice. pt. Katwarja 
Zebrzydowska, wystawioną przez gin. 
Przytkowice. 1846k
Zgubiono Koankartą na nazwisko Ewa 
Klywa, zam. w Tarnobrzegu, Sosnowa 5, 
wystawioną przez gm. miejską Legiono
wo kolo Warszawy, potwierdzoną przes 
biuro potwierdzenia Kenukarly w War
szawie. 1847k
Zgub gne w Krakowie Kennkartę, wysta- 
»■ ouą w Kazimierzy Wielkiej, pow, Mie
chów, na nazwiska Kaiwa Andrzej, wież 
Jakubowice, gm. Drożejawlce, pt. Diiala- 
azyce, pow. Miechów. ,S48k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Lach 
stelanla. Unika, wydaną przez Gminę 
lukowuąa, Starostw. Nowy Targ. 1949k 
Zgubiono dnia 25 października między 
godz. 5—4  przy przystanku tramwajo
wym róg ul. Starowiślnej, a plaot dle- 
tiowłkieb nuty: 32 wariacja Bothovena 
i etiudy Chopin FTIedmoa. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem jiud adresem: Kraków, Jasna 7'7. 
kkiastlouo Kenak.trtę, wystawioną w 
Gminie Niepołomice 1 Legitymację Ko
lejową, wystawione w Kraków-Playzow 
na nazwisko Anna Ptlchowa, wieś Poa- 
lęże, Gmina Niepołomice. 6462
Zyuelono Kennkartę, Nr. III'195G63 na 
nazwisko Hajdus Irena, Kraków, m. 
Czysta 3. 6403
Zpuullcm „Kennkartę", dnia fi. 9. 19-13 
w Krakowie, wydaaę przez Gminę Uoż- 
miee Wielkie, zam. w Sygneczowle Nr. 
41 tu  nazwisko Sikora Stanisław. 
Z.gjk-ono 28. 10. 1943 na przystanku 
tramwujowym kolo dworcu: dowoa 
orobisty. Kartę rozpoznawczą, wydaną 
w Krakowie, Karlą Piacy i pieniądze 
nn nazwisko Krystyna Kydroaiówna, 
ram. przy ul. Kazimierza Wielkiego 
119 2. Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. 0466
Onla 26. 10. 1943 zgubiono legitymację 
sfożbową Nr. IGS52S, utai przepusfoę 
nocną, wyst. Keg. Abllg. Leiter des 
BuudleiJtes i Kat tę rozp., wystaw, w 
Krakowie na nazwisko Duda Krystyna, 
Zgubiono legitymację Ubezp. Spo>., 
wystawforą w Taraewla aa nazwisko 
Piuctuskt Wiadyslaw. 6488

Y Zs spokój duszy I .. p.

CZESŁAWA MINICKIEfiO
odbędzie się

Msza Stwiiąta
dnia 12. XI. o godz. 943U rano w 
kożcicie 00. Franciszkanów, o czout 
zawiadamia uieutuloua w. Solu

ZoM.
zm—r-i w i i i m i — ona—Bi— m

Za spokój duszy, (. p.

2 Praisncwsklch 

M !  V WCZYliSKIfJ
jaka w pierwszą rocznicy dmierel, 
odprawione sostuate w sobotę daia 
13 listopada 1943 roku, o godzinie 
9.30 rano w kościele psraljaląym 

w Dębnikach

Nabożeństwo tsłobne
na które zapraszają

Mąż, dzieci, wnuczko, I slyclawla.

Y Za spokój duety I. p.

M l  Zoili Orze lejj  hh;
nujukochańsąej Córki

odprawiona zostania w piątek, data 
11. listopada bt. a gods. 8 raaa

Msza Sw .
w kościele GO. Redemptorystów na 

Podgórzu w Krakowie 
na którą Pobożnych zapresig w ale-, 

utulonym smutku zrozpaczona
7998 Manta.

Za epokój dtuąy i. p.

Anny KUŚMIEKZ
luko w pierwszą bdtesną rocznicę 

i Imleict, odprawione ustanie dnia 
,12  l t .  bz. o godz. 7.30 1MO w ko- 

leżele parafiainyra św. Szctnpana 
w Krakowie

i Ndibtkiońttwo iotobne
oczya zawiadamiają

j 1042 Rodzice i RatSsoAeżwo.
■nnnn— nn—r«»M— .

t Unla 10. I I .  1943 zasnął w Bogu 
opatrzony Sw Sakramentami w 

7ó roku żyda casz Najukochańszy 
i Najdrożsty GJcicc. Dzindek, Szwa

gier, Wuj <. p.

Józef Maciejewski
destysta,

a ciem zawiadamiają w ciężkim 
smutki pogiążeai

Córki, Syncwia, Wnuczka I godzina. 
Kraków, ul. Zyhiikiewicza 12, a. 1.

< Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia
13. listopada b. r. o guli, l t  reno 
i  Kaplicy Cmentarza Rakowickiego.
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HURTOWNIA
ARTYtfUŁftUKOSWlETYCZnYCH
I. Mingeigriin, Zarząd komisaryczni
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21, m 23.

Telefon 176-02.

KOLĘDY
na fortep ian  z podłożo
nym tekstem do ćpiewu- 

Nowo opracowania 
Wydania albumowe 
C e n a  U . 20,—

(a  prowincją wysyłka o d w r o t n ie  

K sięgarn ia I Skład N ut 
S. A . K R Z Y Ż A N O W S K I  
K raków , P lac W oln ica 3.

OKCJT

C H f« lfc e ''V 'fK n F '/  .i A ;k< i;<u3Ć rł

Wolne posady

Praklykantkl (14— 17 lat), specjalnie do 
cerowania uzdolniono, oa dobrych wa
runkach przyjmiemy. Zgl.: Tkalnia, Kra
ków, Starowiślna 43. 7599
Chłopca ewentualnie panienką po szkole 
handlowej przyjmle zaraz Niemiecki 
sklep spożywczy, Kraków, Długa 53. 
Slut-rzy-narządzlowców, Husarzy ma
szynowych, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „Mlnerya"

Przemyłlu. 1926k
Poszukują samodzielnej, nczclwej, star
szej gospodyni, samotny po pięćdzie
siątce. Dobre wyłowienie I traktowanie 
zapewnione. Zgłoszenia w godzinach po 
południowych u właściciela domu nl. 
Chocimska 3a, Kraków. 1927k

Posad poszukują
Wykształcona, wiek Średni, mówiąca 
po niemiecku, poszukuje zajęcia, chęt
nie n lekarza, w godzinach ordynacyj- 
nych (pochodzi z rodziny lekarskiej), 
ewentualnie do pomocy w sklepie ko
misowym, Itp., lub do dzieci od lat 5-ciu 
na pól dnia. Zgl.: Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 8024"
Ogrodnik dobry fachowiec zmieni posadę. 
Łaskawe oferty, z podaniem warunków, 
kierować: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
1597K".
Bllanslsta, poważna siła, wszystkie sy
stemy, ramowy plan kont, zakłada, pru- 
wadzi, nadzoruje, zamyka księgi, przyj- 
mie pracę na kilka godzin dziennie. Kra
ków, Michałowskiego 14 0, ustnie godz. 
9— 10. 18— 19. 5110
Pryzler męski poszukuje posady. Podać 
warunki. Janowski Stanisław, Grębów, 
pow. Tarnobrzeg. l820k
Rolnik rutynowany, miody, Inteligentny, 
Czernichowiak —  poszukuje posady, naj
chętniej samodzielnej, niedalego Krako
wa. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7782".
Pani Inteligentna, Średni wiek, poszu
kuje zajęcia w sklepie, restauracji Jako 
kasjerka, kontrolerka, ekspedientka lun 
t. p., ewentualnie do zarządu domu. 
Zglosz. do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
6695".
Inteligentna, młoda panienka z dobrego 
domu, ze szkolą gospodarczą, znająca 
się pierwszorzędnie na sztuce kullnat- 
nej, oraz na wszystkiem, co wchodzi 
w zakres gospodarstwa domowego —  
szuka pracy w wyręczeniu pani domu 
tylko w domach kulturalnych I eleganc
kich. Łaskawe oferty proszę kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6700".

Kupno nicrucborności
Kuplę domek z ogródkiem około 150 są
żni jeden lub dwa pokoje z kuchnią 
w Rymanowie lub Iwoniczu. Zgłoszenia 
z podan-em ceny: Jasio, Gorllckaslras- 
se 44. Łękawskl. lOOOk

Sprzedał nieruchomości

Szewskiego czeladnika, na naprawy, 
potrzeba zaraz. Kraków, Szpitalną 20/22. 
Potrzebna od zaraz służąca do nie
mieckiego domu. Berger, Mielec, Blok 
10, m. 7. 190fSk
Lekarz poszukuje pomocnicy domowej 
od zaraz. Wynagrodzenie, utrzymanie 
I mieszkanie. Osobiste zgłoszenie z re
ferencjami, Kraków-Podgórze, ul. Be
dnarska (dawn, W ita Stwosza) 7A w 
godzinach od 3— 5 po południu. 7806 
Dziewczyna do niein. domu z Jednym 
dzieckiem, (lecz bez spania), poszuki
wana. Język nlem. warunkiem. Zgl.: 
Kraków, Olatzerslr. 17 7. 7844
Kobiety do sortowania ziemniaków, 
będą natychm ast przyjęte Ilotel Polo
nia, Kraków, Basztowa 25. 7846
Uczclwol, czystej sprzątaczki na po 
południe, poszukuję. Zgłoszenia: K-a- 
ków, Kutnostr. 18a 6 w godz. od 12— 13. 
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
k u j  od zaraz wyuczonych rzemieślników 
I robotników wszystkich kategóryj, jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
eleple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrnsse 
13. 11. p., pokó| l ic .  isook
Retuszer laborant lub retuszerkalabo. 
(antka I operatorka, sita pierwszorzęd
na, posada od zaraz. Foto CwirkoGo- 
dycka, Dębica. lńnąk
Praktykantka do biura I sklepu z Borku 
Palęckiego, Zabierzowa lub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl.: Kraków, Jasna 
10, m. 0. lM S k
Poszukujemy robotnika i  wózkiem, na 
2— 3 godz. dziennie. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6448".
Przyjmą zdolnego chłopca, jako ucznia 
do sklepu gospodarczego. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6686".
Dziewczyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebna z goto
waniem od zaraz. Wynagrodzenie I wy
żywienie b. dobre. Krttków, Wenecja tu,
-.. , od 4 do 5 po poi. 7068
Poszukują osoby do wszelkiej pracy do
mowej, czyste), pracowitej. Kraków, 
StatowiSlna 43 8. 7401
Poszukują kierowniczki do samodzielne- 
■, prowadzenia sklepu. Kraków, Staro
wiślna 23 2. 7402
Potrzebna służąca do wszystkiego, dwo 

dzieci, od zaiaz. Zgłoszenia: Kra
ków, Mały Rynek 1 5a. 7757
nauczycielki do 12-letnleJ panienki 
niemieckim I fortepianem, poszukują, 
tg l.: Firma „Sław a", Kraków, Florjań- 
aka 47. 7795
Przyjmą da prowadzeala gospodar
stwa, przedsiębiorstwa przewozowego, 
atarszago I zrównoważonego robotni- 
ka-przodownlka, s utrzymaniem I un 
nagrodzeniem. Małorolni pierwsze! 
atwo. Zgłoszenia i  podaniem Zyclory 
i n  Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7816"  
■ktpedlentkl, lub praktykantki(ta) de 
Iklcpu gospodarczego, poszukuje lir- 
ma W. Wrona, Kraków, Limanowskie
go 10. Warunki dobre. 7722
ekspedientka z niemieckim do pracowni 
obuwia potrzebna. Kraków, Grzegórzec
ka 4 Sklep 7163
Chłopca do posyłek, uczciwego I solidne 
go od zaraz poszukuje: Chwilkowsk 
R a kó w , Krakowska 1. Zakład zegąrmf

Nauczyciel dochodzący do 1 d l,a^  ’  ,a ‘ 
kreso 3 I 4 k la ,f  Pow1ł poszukiwany. 
Ł T e w Ic a .  Kraków, tltaka l t .

/4 kamienicy w Rynku, okazyjnie 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. , 7271
Dcm, 7 pokoi z wolnym mieszkaniem, 
blisko tramwaju, sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 7272
Parcelę, Olsza, blisko tramwaju, wydz.
I zatw., sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 7276
Ccmck rodzinny, wyjątkowo tani, na 
przedmieściu Krakowa, sprzeda „Loka
ta", Kraków, Łobzowska 4. 7277
Wybór dontów, kamenie, parcel w Kra
kowie i innych miejscowościach posiada 
Konces. Biuro sprzedaży Kraków, Basz
towa 10/1, teł. 159-35, 7400
Zakopana. W illa komfortowa, 13 nbika- 
cyj, depta woda, łazienka, telefon —  
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po 
kupnie, tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Młyn woóno-turhinowy, przy Krakowie, 
5 minut od stacji kolejowej, sprzeda 
B I I  „Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-74. 1929k
Kamienicą I I. P-, murowaną, pólkom!, i  
dużym ogrodem, blisko tramwaju, sprze- 
da B H  „Er-ka-es", Kraków, Starowiśl
na 27, tel. 128-74. 1930k
Parcelą. 720 m’ , pląknie położoną, 15 
minut od tramwaju, sprzeda za 45 tya. 
B H  „Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27 tel. 128-74. 1931k
Dorn I. p„ nowy, z dużym ogrodem, po 
kupnie wolny, z powodu wyjazdu, b. ta
nio sprzeda B H. „Er-ka-es“ . Kraków, 
Starowiślno 27, tel. 128-74. 1032k
Domek 4-ro ub., drewniany z ogródk era 
za'G0 tys. sprzeda B H. „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, le i. 128-74. I933k  
Wola Justowska. Dom Jednorodzinny z 
ogrodem, natychmiast sprzedam. „ In 
formator", Kraków, PIJarska 19.

Fortepian lub pianino kupią. Flacę naj 
wyższe ceny Za wskazanie adresu 10’ /«. 
Kraków, Szpitalna 20'22 Kwiatkowski 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: tu- 
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty lotograliczne. Komis, Kra
ków, Adoll Hitler-Platz 12. w podwórcu 
Wypłacamy zaliczki w wysokoScl do 1 3  
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelowa, Uran- 
kl, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis. Kraków, Adolf H i
tler-Platz 12, w podwórcu 6703
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 6879
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknię, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży. Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupują obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie: Wawrzeckl, Kra- 
ków, Wiślna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
kl, Kraków Wiślna 9. 7125
Kilimy, dywany, kupuję I sprzedaje, 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupię parę opon rowerowych z dętka
mi, lub bez, firma Wandor Wl Skład 
rowerów I części. Kraków, Garbarska 
4. Tetelon 124-48. 7265
Kupię dwie skórki sealsklnowe I kapi
szon sealskinowy. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7814".
Kuplę traktor (Byldogg), może być z 
przyczepką. Wiadomość: A. Gazda, Kra
ków, Paulińska 2 8, między godz. 8— 10 
rano. 7845
Numeratnry używane, kupnje Widllński, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502K
Kuplę wózek dziecięcy, głęboki w naj
lepszym stanie, dobrej marki. Zgłoszenia 
Biuru Ogłoszeń Krajna, —  Kraków, 
Adolt-Hitler-Platz 48 pod „6 0 1 " . 1539»
Poszukujemy celem natychmiastowego 
kupna, auta ciężarowego 3— 5 tonn. 
Zgłoszenia kierować wprost do Spółdziel
ni Rolniczo-Handlowej, Kalwarja-Zebrzy- 
dowska. 18O4k
Kołdry Jedwabne, porządne, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep taplcerskl. 8877
Materaca z wtósia, trawy, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, róg Florjańsklej. 
Sklep taplcerskl. 6850
Dywan ładny kuplę natychmiast. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7485". 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adoll 
Hitler-Platz Nr, 37. 7494
Kupię używana garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tówkowe używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i lane ładne rze- 
Czy. 7582
„□zle ję  Powszechne" oraz „Dzieje Pol
ski" kilku lub kilkunastotomowe kuplę 
okazyjnie. Zgl. z ceną: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 6162".
Dwa łóżka używane kupię, także szero
kie. Oferty z podaniem ceny: Franclszea 
Rażniak Mogiła 181 k/Krakowa.
Kuplę maszyny introligatorsk.e 1. J. do 
szycia drutem, perferówkę i do cięcia pa
pieru. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6491".
Kupię kopiarkę do ziemniaków, slewnik 
I kosiarkę, w pierwszorzędnym stanie. 
Zgłoszenia z podaniem ceny: Ooniec 
Krak., Kr: ów, „Nr. 6494".

Sprzedał

Kupno
F lla te llśd l Kupuję, uzupełniam ns listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391. 7663

Maszynę" <1® « T ‘ la' Pierścieniową, 
kupię zaraz. Kraków. Zwierzyniecka

Zegarki I srebro różne kupuje — Plac! 
solidnie Przyjmuje również w Komis. 
Kraków, FI. Wolnica 8. Zegarmistrz 
Pateton walizkowy, p W .  kuPi6- Kra;  
ków, Zwierzyniecka 9 1.
Kupujemy: kilimy, dywany perskie, 
wieckle. Płacimy gotówka. Sklep dywa- 
nów, Kraków, Poselska 18. 7781
Kuchnię 3- lub 4-ptomienną na gaz, naj
chętniej na gaz I węgiel, kupię. Kor
czyński, Kraków, Senacka 7 , restauracja 
Kuplą koncesję hurtowa, lub detaliczna 
na artykuły gospodarcze, szkło, porce- 
lanę, tub inne. Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7992". . _
Kilimy, dywany perskie, futra. krysziaty 
kupuje Sklep. Kraków. Starowiślna 80 
telefon 223-67. 8903k
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski 
Dyw.-.ny, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków. Floriańska 8. 11488
Flóra przeóewszystkiem Wattermany t 
Pelikany, poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. I700k
Zegarki na ręką, nowoczesna, murkowe 
Schatthausen, Zenitb, Omeg* Itd., po
szukiwana. Komla, Kraków, Starowiśl
na 18. I791k
Obrazy Falata I Wyczółkowskiego, po
szukiwana. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1794k
Srebra antyczna, poszukiwana. Komis, 
Kraków, Starowiślna 1S. 1795k
Trzask) Everta Michalskiego, wszystkie 
wydawnictwa kupują. (Całości, poszczo- 
gólne tomy, zeszyty). Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8161".
Srebra stara połamana eras fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firm * 
Gdlewskl, Kraków, ul. Starowiślna 20. 
Mebla wszelkie, używane — kupnje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59 8443
Poszukule futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garóaroby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut „Ctntrokom lt", Kraków, Orodz- 
ka I .  « 8 7 »

Wózek głęboki „Konkon" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam. Kraków, Leleweia 
14, m. 2 7 2 5 /
Zegarmistrz jubiler C Chwtlkowskl, Kra
ków, Flprjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia/ 6184
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwtlkowskl, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. M ikołaja 6172
Maszyną szewską, laciarkę, szatę ciem
ną. dębową, futro scalskinowe, używa
ne, sprzedam. Kraków, Szlak 31/7, otic. 
Gfowa, do maszyny Singera, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Oarbarska 12 8, 
oficyny (brama wjazdowa). 7766
Pateton elektryczny, murkowy o pięk
nym tonie I szafce, sprzedam, tub za
mienię na kilim , dvwan. Oglądać 12— 2, 
Kraków, Warszawska 7 '27, parter.
Futro męskie, wierzch marengo, spód 
kangury, kołnierz wydra, eleganckie, 
sytuowanemu, sprzedam. Kraków, ul. 
Wrzesińska 5/4. 7698
Lampa kwarcowa, pierwszorzędna, ori- 
glnatllanan typ Bacha 220 »., okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, św. Stanisła
wa 4, m. 7. 7810
Dobry rower męski, sprzedam. Kraków, 
W enecji 19/3. 7843
Futro męskie w dobrym stanie, tanio 
sprzedam. Kraków, Bracka 6 '6 . 7894
Opis zjeml, sprzedam, dzieło w 4 to
mach, zawiera niezmiernie ciekawe o- 
Pisy świata roślinnego, zwierzęcego I 
ludzi wszystkich części świata. Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7923".
Sprzedam lando —  powózkę krytą, oraz 
samochód, lekką pdlclężarówkę Rode, 
Krakau, Relchstrasse 21a. 2016k
Łowiectwa —  książki z tej dziedziny, 
sprzedam. Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
7924".
Pateton I ptyty taneczne, kprzedam. 
Kraków, Krowoderska 19/6a. 7949
Pateton walizkowy „Columbia", sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Siemiradz
kiego 11'7. 7951
Harmonia „Faolo-Sopranl", 3 registry?  
120 basów, oraz Hohncra, 120 basów 
z registrem, do sprzedania. Kraków, 
Węgierska 6/5. 7959
Maszyna Singera, kryta, mato używana, 
bębenkowa, do sprzedania. Kraków- 
Podgórze, ul. Krakusa 23/7. 8101
Kołdry jedwabne, pierwszorzędne, sprze
dam. Kraków, Pędzlchów 15/5. 7960
Buty damskie, cholewy | czarne czó
łenka na korku Nr. 37, okhzyjnte sprze
dam. Kraków, św. Sebąstjana 16/28, 
praw * ofic., I I.  p., ganek. 7962
Futra brełtschwanz I elegancki płaszcz 
damski, zimowy, granatowy, sukienka 
wełniana, kostjum brązowy, męska bie
lizna depta, marynarka zielona, stara 
kapce, sprzeda Kraków, Długa 45/4. 
Szafa kombinowana, tapczan materaco
wy, sprzedam. Kraków, Wielopole 1312. 
Pallo I Jesionkę na średniego, sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, I. P- 8029
Wydra, kołnierz duży, męski, nowy, w 
najlepszym gatunku, sprzedam. W.a- 
domość: Kraków, Długa 7/8. 8035
Piękna lutro perskie I płaszcz męski, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, ul. 
Starowiślna 14/5. 8838
Futra nutrie, modny fason, oraz aeals- 
kiny, lutro męskie, marengo, ubrania 
popielate, lis na pelerynkę, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 11/22. 8058

Futra męskie, duże sealskinowe, per
skie, oraz źrebce zólte, sprzedam. Kra
ków, ul. Szlak 43/7, I I.  p. 8043
Maszyną rymarską, p łaską,1 Singera, 
łóżko jasne, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Szlak 31/5. 8050
Pelerynę gumową, damską, stal, kolo
ru, najlepszy gatunek, sprzedam. Kra
ków, Długa 32 8. 8052
Rower męski „Łucznik", na ang. częś
ciach, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne Itp. hurt-detal „Ezport" Kra
ków, Miodowa 17 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno t ocena L. 
Wiadrowskl, Kraków Floriańska 7 w 
podwórcu 890bk
Lampy, abażury, materiały elektrotech
niczne poleca ,,2ar" Kraków. Sławków 
ska 11, w podwórcu
Harmonia chromatyczna, 80 basów, re
gister, luksusowe wykonanie, do sprze
dania. Kraków, św. Tomasza 8 (Zakład 
fryzjerski). 7852
Okazja —  totel-tóżko, pateton wraz z 
albumem nowych płyt, serwantkę 
oszkloną ciemną, płaszcz zimowy, cie
mny, na wysokiego, sprzedam. Kraków, 
Rynek Podgórski 12'34, Iront, II. p., 
lewy dzwonek. 7905
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mei 
selsa 4. (1 sza przecznica Krakowskiej). 
Tapczan nowoczesny^ Jedno- i dwuosobo
wy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8 4 
Oywany, obrazy, sprzedaż, kupno oce
na Kroków Floriańska 8 U 4 9 k
Szewskie przybory W Cebula Kraków 
Starowiślna 50 1353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich sprzedam Kroków Starowiślna 
54, m 20, od 15— 18 1359k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena 
Salon Obiazów i dziel sztuki „Antyki" 
Kraków Stradom 18. tel 140-83. «10Sk 
„Underwood", pierwszorzędny stan. 
sp(zedam. <r Kraków, . Chodkiewicza 7 23. 
Futro sealskinowe do sprzedania. Wiado
mość: Kraków, Parkowa 15, m. 66, I II  p. 
godz. 4— 5. 1909k
Na Sw. M ikołaja I Owlazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne 
. P'-nort“  Kraków, Miodowa 17. tlurt —  
Detal. 1910k
Miyoskla maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory Itp Plany, budowa, 
remonty Zakład Oudowy młynów, Kra
ków Mazowiecka 35, telefon 102-44 
Obrazy — sprzedaż, kupno, lachowa bez
płatna ocena Kraków Łobzowska o 
Salon Obrazów 3344
Sypialnią z bieliżniarką; szalę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli Kraków. Kopernika 8 3335
Płyty (tan ce, operetka, muzyka powaz- 
na) stale w dużym wyborze: „Fiducia . 
Kraków, Florjańska 15. 4428
Maty inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobni kóz I ledwabni-' 
ków Prenumerata roczna 10 37 z! Zgło
szenia przyimuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 5162
Abażury: Wytw. „Foz". Kraków. Sław 
kowcka 30 382*
Zamki błyskawiczne, grzebienie szczot
ki, sznurowadła korki do butelek r a 
sta do obuwia, sprzedaż fabiyczna D H 
Kurowski. Wąrszawa plac Napoi rana 4 
Settery irlandzki (rudy) i Angielskie La- 
weraki (biało-czarne), roczne od zaraz. 
Jamniki szorstkowłose Bozery — szcze
niaki 6 tyg., sprzeda Hodowla Psów 
i Zakład Tresury I Wychowu Psów „So
kó ł", Kraków, Traugutta 20, m. 1. 
Większa ilość borowików suszonych óo 
sprzedania. Oferty: Stary Sącz, skrytka 
pocztowa Nr. 10. 1713k
F lla te llś d l 2ądajcle natychmiast bez
płatnych, Interesujących prospektów. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 416. 17l4k
Stolarskie maszyny pojedynczo, w kom
pletach, dostarcza „Arbor", Warszawa, 
Towarowa 30, tel. 510-01. 17I5K
Zagłada Dra T. Firli tępi radykalnie plu
skwy i Ich zarodki Sprzedaż na Kra
ków F-a Komendera. Starowiślna 22 
HUckla męski kapelusz, płaszcz damski, 
czarny, sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39. m. 10. 7502
Kołdry Jedw. puchowe I wełniane, pię
kne, sprzedam. Kraków, Krzywa 13 11.
II p . ganek. 7529
Wózek autko, głęboki, sportowy na fo- 
źyrkacb kulkowych, kattanlczki niemo
wlęce, cieple, komplecik wełniany, 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11. II. p 
ganek. 7530
Wózek dziecięcy, głęboki I sportowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. Kra
ków, Mostowa 1/3. 7544
Futro męskie I damskie, płaszcz damski, 
jesionkę, sprzedam. Kraków, Długa 49 2. 
Bunda podróżna, wełniana, czółenka 
czarne Nr. 35, do sprzedania. Kraków, 
Osiedle Oficerskie, Bema 4 3. 7667
Palefnn maskowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraź sprzedam. Kraków, Kai- 
waryjska 6 5. 7679
Slr.gcra maszynę, szalkowa, pierwszo 
rzędną I 2-gą krytą, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 35, Iront, Batko. 7751
piękne futro sealskinowe, wolne, per
skie 1 spód tchórze, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, św. Krzyża 16 4. 7767
Patefcrf elektryczny w nowoczesnej szat
ce sptzcdam, lub zamienię na aparat 
fotograficzny małoobrazkowy lub kilimy. 
Ozladać od 2— 4. Kraków, Warszawska 
7, ni. 27. 5797
Łóżeczko dziecięce, ładne. Kraków, św 
M ark* 19, narożnik Florjańskle). Skiep 
taplcerskl. 8102
Futra, lisy, kołnierze lutrzane. dywany 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków. Szpitalna 11. 6168
Welony oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu ' 6173
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków 
ul Krótka 10. m T. (przecznica sw. 
Filipa). 6176
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J Pe
rek, Kraków. Starowiślna to. 6232 
Pateton elektryczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna ,
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Akordeony naj.anlej sprzedaje Kwiat 
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwfotkowskl. Kraków Szpitalna 20-22 
Kołdra podwójna, używana, porządna, 
Kraków, św Marka 19, narożnik Ffo  
riaóskie). Sklep taplcerskl. 8878
Kapca zakopiańskie, sprzedam. Kraków 
św. Wawrzyńca 16'22. I. p.. nile. 6 6 8 f  
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę 
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście 
Ir-weJ, firanek. Ceny ,niewysokie — po 
lcca komis. Kraków, Adoll Hitler-Platz 
12 w podwórcu. 67 M
Płyty, patetony, igły — okazyjni* spiże 
daje Elektrotechnika, FI. Dominikański Z 
(róg Stolarskiej) Kaków ń»12

Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patetony, igły, płyty, fotoaparaty, In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
.Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 

Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 6873
Kilimy, dywany; chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomisie", Kraków, 
Grodzka 9. 6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody luttzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", — Kraków, 
Grodzka 9. 6888
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z włosia i trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, uajpizystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7118
Obroży najlepszych artystów polskich: 
W aw tztcki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
M oto ikip  talerze, automaty, adaptery i 
wzmacniacze teleloza z gwarancją ia- 
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7126
Firma Jubilersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
6 materacy wlósiennycb, kanapy, szaty, 
kredensy, łóżka, sprzedam, Kraków, ul. 
Krakowska 26 2. 7222

Paillard" zmieniacz, 10 ptyt, nowocze
sna szafa, do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 5 7 7223
Zegarki: damski zloty „Sehallhausen", 
2 męskie, niklowe, sprzeda okazyjnie, 
Kraków. Kapucyńska 7 5. 7253
Lisy polarne, białe futro damskie, kryte 
pierwszorzędnym materiałem i 2 skórki 
na kołnierz, sprzeda „In ic jatyw a", Kra
ków, Kapucyńska 7. 7255
Sweterki damskie, dziecięce, budki zam
szowe, Nr. 37, płaszcz damski, grubo 
watowany, sprzedam. Wiad.: Kraków, 
Kapucyńska 7/5. 7258
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę 1 buciki, sprze 
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Fortepian Bósendorler, angielska mecha
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra 
ków, Starowiślna 12 5. 7347
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Powiśle 12 23, oficyny. 7390
Srebro stołowe (prawdziwe) na 12 osób 
w pięknej kasecie,'sprzedam tanio. Kra
ków, Miodowa 9 14. 7394
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków. 
Zyblikiewicza 5, schody 9, drzwi 126. 
Pierścionek z brylancikiem, oraz zega
rek kieszonkowy, złoto 18 karatowe, 
sjiizedam. Kraków, Zyblikiewicza 5, 
schody 9, drzwi 126. 7396
Futro sealskinowe, stan pierwszorzędny, 
sprzedam zaraz Zgl.- Kraków, ul. Ska
wińska Eoczna 8, m. 10. (przecznica ul. 
Krakowskiej. 7408
Płyty polskie, niemieckie w wielkim  
wyborze. — Tańce góralskie. —  Kra
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonanie chór Dana — Fogg — 
Popławski, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9— 11. Kraków, ul. Mogilska
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Maszyną krytą, Singera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Buty z cholewami, oraz wysokie, sznu
rowane, męskie, Nr. 42, zaraz sprze
dam. Kraków, Kasprowicza 23, I. p. 
Fortepian króciutki, angielska mecha
nika, czafny, pancerny krzyżowy, stan 
pierwszorzędny. Kraków, Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7632
Futro damskie, piękne I męskie, stan 
pierwszorzędny, do sprzedania. Kra
ków, Siemiradzkiego 17/1. 7633
pianino, marki zagranicznej, czarne, 
pelnopanccrne, krzyżowe, stan Plcr* '  
szorzędny, ton wygląd piękny, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 
17, m. 1. .7634
Masryną „Singer" bębenkową, krytą, 
pierwszorzędną, patelon walizkowy, bu
ty Nr. 43, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Paulińska 3 4 7640
.Singera", krytą, piękną maszynę (5 szu
fladkową), sprzedam okazyjnie. Kraków- 
Podgórze, Legionów 14 8. 7681
Futro męskie z kołnierzem perskim, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Bema 16 5. 
Harmonja „Seitim io Sopranl" 80 basów. 
39 klawiszy, z registrem — okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Botaniczna 6, m. 14. 
Harmonja „Paolo Sopranl", cztcro-chó- 
rowa z registrem, 120 basów, okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Mitcry 9 2. 
Maszyną „Singera". najnowszy w*?'- 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Miodo
wa 21 8, H. p 7739
Futro męskie na średniego, do sprze
dania. Kraków, Dwernickiego 7 '3 . 7750 
Futro sealskinowe na małą osobę oraz 
maszyna „Singera" kryta do sprzedania. 
Kraków, Kołłątaja 12, m. 5. 7794
Tapczan jednoosobowy, stół okrągły, fo
tele, szokker, kapce dziecięce na 4 lata, 
tanio sprzedam, Kraków, Starowiślna 
29, m. 38. 7805
Futro sealskinowe, modne, ze skór 
„Petzolda", tutro kryte, damskie, oraz 
modne nccloty, sprzedam. Kraków, M i
chałowskiego 2'7. . 7811
Maszyną pisarską, biurową I walizkową, 
stan b. dobry, oraz pierścień damski z 
brylantem, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
ul. Józeln 12, sklep. 7851
Futro sealskinowe, luźne, piękne, Ha 
srebrny, kołnierz wydra, brąz., błam 
junaty, sprzeda, Kraków, Kochanów 
skiego 2 2. 7855
Sprzedani lutro męskie, w bardzo do
brym stanie (kołnierz —  kangur), na 
wysokfogo pana. Wiadomość: Kraków, 
Mogilska 39 12, oó godz. 16.30. 7915
Książki: Ammers-Kliller; Kalin 1 L ila źl. 
2u,— ; Kędziorzyna: Antek Gruda 34,— ; 
Mamutowicz: Z pradawnych czasów
11,— ; Robinson Kruzoe 21,— ; Rogo- 
szówna: Dzieci Pana Majstra 40,— :
Spyrl Heydl 24,— ; Bielski: W iertnic
two 70,— ; Brzeziński: Chodowla drzew 
I krzewów owocowych 80,— ; Chromiń
ski: Kotły parowa 40,— ; Oawel: Prze
pisy drogowe 5,— ; Oensówna: Zdrowa 
Kuchnia 15,— , poleca Księgarnia Stelan 
Kamiński, Kraków, Karmelicka 29 I Kra
kowska 18. 7784
Futro perskie, duże, stan pierwszorzęd
ny —  sprzedam zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Szpitalna 18, m. 2. 7407
Futro perskie, sealskinowe, źrebce I Inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 7480
Bobrowy kołnierz z klapami oraz wydrę 
na kołnierz —  sprzeda Sklep Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 7481
Futro damskie cielaki z zarękawkiem 1 
czapką.' pierwszorzędna skóry —  sprze 
d.1 Kraków, Przemyska 4/1. 7482

Książki: Ooethe: Faust UH zl. 150,— ; 
Huckel: Słownik niemiecko polski w za
kresie budownictwa 30,— ; Ippoldt. Sy- 
nonimika n emiccka 40.— ; Kuhnel: U li
ce 66,— ; Morawski: Kraków, przed 30 
laty 15,— ; Mścisz: Geografia gospodar
cza (skrypt) 30 ,— ; Skibiński: Tyczenia 
tras 1 11 36,— ; Slownfozek niemiecko- 
polski I polsko-niemiecki 9,— ; Szczep
kowski: Cwiczcnfa rysunkowe 21,— ; 
Zaturski: Słownik wyrazów obcych 15,75; 
Słownik nazw pracowników w przemy
śle i rzemiośle 22,— , poleca Księgarnia 
Stelan Kamiński, Kraków, Karmelicka 29 
I Krakowska 18. 7785
Futro tchórze, błam —  sprzedam. Kra
ków, Zacisze 16/7. 7483
Maszyna do robienia swetrów; skarpet 
I pończoch mażki „Wedelman" 14, w 
pierwszorzędnym stanie, tanio do sprze
dania. Wiadomość: Kraków-Jugowice 58. 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: ' 
Światek, Kraków, Starowiślna 12.
Szelki, miarki krawieckie, grzybki do 
cerowania, porttele. toiby gospodarcza 
I sżkolne, trzepaczkl, szczotki wlósia- 
ne, kubki i papierośnice bakelitowe, ży
letki, breytwy, nożyczki, lokówki, gu
ziki, fa jk i —  poleca detalicznie M. WoJ- 
laszewskl, Kraków, Grodzka 27. 
Galanterię, wody kolońskle, kremy, autka 
metalowe i zabawki drewniane, detalicz
nie: M. Wojtaszewskl, Kraków, Grodz
ka 27. 7514
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kiUmy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków. "Sw. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Skórki perskie, czarne, na kołnierze, za
rękawki, czapki I lutro popielate na kan
gurach, ko'n!erz wydra —  sprzedam. 
Kraków, W ita Stwosza 20'8, Podgórze. 
Futro damskie (drabanty) Imitacja soboli, 
modne, brązowe, kołnierze falowane, 
p ękny żólly lis, pelerynkę brązowa 
(agneau rasćń, błam lutrzany, sprzedam. 
Kraków, Wita Stwosza 20 8. Podgórze. 
Kuchnią przenośną kaflową, oszczędnoś
ciową, sprzedam Jarhimowicz, Kraków, 
Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 7614  
Sctter biały, (pies myśliwski), 3/4 roku, 
z 2 czarnymi „monoklami", pochodzenia 
angieUkiego, z rodowodem, do sprzeda
nia. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
1934k".
Owczarek czarny, ca l ' / j  roku, dobrze 
wytresowany, do sprzedania. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1935k". 
Sprzedam maszynę cholewkarską 31K 15 
oraz damską, biurkową, w dobrym sta
nie. Zgłoszenia: Mielec, Bi. Cyronowsk*, 
dom F. Olszewskich. 19368
Wilczury czarne, podpalana, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, i n 
ka 2-l'etnia, pręgowana, bernard, i n 
ka, settery szkockie I Fozterrlery rocz
ne, Fozterrler gladkowlosy, 5 mieś. Rey 
czystorasowe, sprzeda Hodowla I Tre
sura Fsów „Sokół", Wola Duchack*. 
obok Krakowa, nl. Otówna 91. Informa
cje: Kraków, Traugutt* 20/1. 19378
Markowy .pateton, elektryczny, z wmon
towanym wzmacniaczem w nowoczesnej 
szatte, sprzedam Kraków, Starowiślna 
66, m. 8. 19388
Patefen, elektryczny, w pięknej zzalie, 
tanio sprzedani. Kraków, Kordeckiego 
10, m. 25. .<  19398
uwagal Kupcy z prowtncjil Wysyłamy 
za zaliczeniem zeszyty, przybory szkol
ne artykuły biurowe, tapety, ceraty, 
makaty, pocztówki, baterje , la U rk l’, p"*  
detka Impregnowane, oprawki celofano
we do Kart rozpoznawczych, F-ma 
„Dan", Warszawa, Elektoralna 14. 
Bazar,. Warszawa,, Przechodnia 7, po
leca wsuwki, zapinki, szpilki, szpilki fry
zjerskie „Jo la", pasty do podłóg: 
mahoń, orzech jasny, ciemny, białą o4 
10 kg (kg 11.20 zl.), czarna do obuwia 
od 10 kg w cenie 18 zl., bibułka 
„Chlon" 185 karton I dewocjonalia. 
Przedstawiciele I agenci poszukiwani. 
Motory Dentz, Kertlng, spalinowe o4 
5KM do 100 KM, poleca „Kapemotor , 
Warszawa, Czackiego 6. 19428
Siatki damskie, jedwabne, wloslane, kor
donkowe, wsuwki, zapinki, szpilki; oraz 
Inne artykuły fryzjerskie. Ceny fabrycz
ne. D H . Kobylińskl-Parczyńskl, Warsza
wa, Chmielna 44/4. 19438
Gilzy, bibułki, baterie, latark i, arysyta 
Stanisław Sokołowski. Warszawa, Dyga
sińskiego 50. 19448
Pianino mar8l zagranicznej, 
pelnopancrne, krzyżowe, stan pierwszo
rzędny, ton, wygląd piękny, okazyjni* 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 

Dn sprzedania płaszcz męski, marengo, 
na wysokiego, buciki damskie 37, cala. 
Kraków. Kochanowskiego 24, m. B.
Lisa srebrnego, dywan perski, kasą 
ogniotrwałą, lustro duże, firanki —  
sprzeda sklep, Jamroż, Kraków, Grodz
ka 28/30. 595T
Wózek dziecięcy głęboki z budką, kremo
wy w bardzo dobrym stanie, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Czackiego 16, 
m. 4, godz. 16— IB. 5964
Płaszczyk dzleslęcy 2— 5 lat, zimowy, 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krak„ 
Kraków, „Nr. 5962".
Płaszcz czarny zimowy, pelerynka kra
towa do sprzedania. Kraków, Senatorska 
3, m. B, od 5 popołudnia. 6002
piat owczarek toczny, czystej rasy, do
bry stróż —  do sprzedania. Kraków, 
Krasickiego 1. Włodarczyk. B01B 
Patetony walizkowe „P a illa rd *" , pój- 
szalkowy elektryczny, płyty, Igły, werki, 
membranę Columbia —  tanio sprzedam. 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10.
Futro sealskinowe damskie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Kremerow- 
ska 10, m. 2, między godz. 2— 3.30. 
Da sprzedania lutro damskie kryte, piż
maki, SUczne nakrycie na łóżka, bie
lizna, bu’y i wiele eleganckfoh rzeczy. 
Wiadomość Kraków, Dietla 83/17, oglą
dać od 4 popol. 8838
Sprzedani tuiro damsklaiw dobrym sta
nie, na średnią osobę. Zgl.: Gonia* 
Krak., Kraków. „Nr. S O U ". 
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